



Kvasické noviny



Březen
2010

Ročník VIII.

informační čtvrtletník o událostech v našem městěčku

Cena 10,- Kč

Vážení čtenáři,

Kvasické noviny se, k naší velké radosti, těší stálému (možná malinko zvyšujícímu se) zájmu občanům. Chci za redakční radu poděkovat čtenářům a dopisovatelům za přízeň, důvěru a spolupráci. Mé velké poděkování chci adresovat mým kolegům v redakční radě Ing. Janě Brázdilové a Aleši Judasovi, kteří dokáží jednou za tři měsíce dát dohromady všechny příspěvky a články a vydat zpravodaj.

Vydávání Kvasických novin neznamená pro nás jen práci, ale i zábavu, relaxaci a v neposlední řadě i dobrý pocit, že děláme dobrou věc pro vás všechny. Po několikaleté pauze vycházejí noviny již 8 rokem.

Nedávno jsem si prohlížela „starší“ vydání a narazila jsem na úvodník k prosincovému vydání v roce 2008. V něm jsem děkovala organizacím a spolkům, které pravidelně píšou o své činnosti. Zároveň jsem vyslovila přání lepší spolupráce s některými vedoucími spolků a organizací, ze kterých se nám (redakční radě) nedaří získat „ani čárku“. Rok se sešel s rokem a já zjišťuji, že situace je pořád stejná. Proto budu v tomto úvodníku již více adresná. Výborně se nám spolupracuje s radnicí, se základní i mateřskou školou, speciální základní školou, domovem pro osoby se zvláštním postižením, s římskokatolickou církví a církví Československou husitskou, knihovnou, domovem se zvláštním režimem, Policií ČR, místní charitou, Rodinným centrem Kalíšek, SDH Kvasice, mysliveckým sdružením, Českým zahrádkářským svazem MO Kvasice a Moravským rybářským svazem o.s. MO Kvasice, TJ Sokolem Kvasice, sálovou kopanou, FC Kvasice. Jsme také rádi za příspěvky od občanů Kvasic k různým událostem a do rubriky „Vaše názory“.



VESELÉ VELIKONOCE

Naopak jste se o činnosti Klubu vojáků v záloze KVASICE - SK KVZ KVASICE (střelci), mimo akce „Dětský den“, dočetli naposledy v prosinci 2007. Šachy, které jsou oddílem TJ Sokol Kvasice, mají sice své web stránky, ale zmínku o této královské hře naleznete v Kvasických novinách až v červnu 2005. Sportovní klub hokejbalistů - HbC Kvasice Knights pro vás čtenáře dodal příspěvek před téměř 3 lety, přesněji v červnu 2007. Snad se vedoucí těchto spolků a organizací v roce 2010 polepší a my všichni společně se na stránkách našich novin dozvíme, „cože se u nich děje“.

Rok 2010 už sice před téměř 3 měsíci začal, ale i tak vám v něm přeji zdraví, štěstí a dobré lidi kolem sebe. **Renáta Nelešovská**

Zprávy z obce

Vážení občané,

nový rok nám připravil ztížené podmínky pro další naše investiční záměry a neutěšená ekonomická situace státu nás nutí k velmi rozvážným krokům při rozhodování o investiční výstavbě v naší obci. Druhá etapa revitalizace náměstí spojená s obnovou parku je z důvodů vypsání výzvy střední Morava zatím nedostupná. Tyto výzvy byly zveřejněny na konci měsíce února a věříme, že náš projekt na druhou etapu bude akceptován. Alokovaných finančních prostředků pro dva kraje Zlínský a Olomoucký je 88 mil.Kč a maximální částka, kterou můžeme požadovat na naši investiční činnost je 10 mil. Kč. Z tohoto je patrné, že dotace na investice jsou velmi nízké, a proto

musíme, velmi opatrně hospodařit s vlastními finančními prostředky, abychom z nich dokryli rozpočtované náklady. Je nutné ještě připomenout rekultivaci skládky „Lochy“, kde jsme již podruhé dali požadavek na finanční příspěvek na tento velmi náročný projekt. Pokud nám Státní fond životního prostředí finanční prostředky poskytne, práce na skládce Lochy, jak jsme vás informovali v minulém čísle, budou zahájeny v druhém pololetí tohoto roku.

Do investičních akcí musíme také pro letošní rok započítat nákup nového hasičského auta CAS, který je rozpočtován pro letošní rok a také v tomto roce bude na něj poskytnut příspěvek od Ministerstva vnitra-GR HZS ČR a Zlínského kraje.

pokračování na str. 2

dokončení ze str. 2

Vzhledem k finanční krizi, která nás provází od loňského roku, je finanční situace obce méně příznivá a plánování investic musí být velmi opatrné. Přesto jsou ale věci, které musí být realizovány a mezi ně patří generální oprava kuchyně v ZŠ. Také na tuto opravu se snažíme získat dotace ze státního rozpočtu. Oprava kuchyně musí být realizována, jinak provoz školní jídelny bude na základě kontroly hygieny ukončen.

Z drobných stavebních prací, které jsme v loňském roce zahájili, to byla oprava soch před kostelem a opravy chodníků na hřbitově. V letošním roce bychom s opravami chodníků na hřbitově chtěli pokračovat. Na kulturní památky také nezapomínáme, a proto jsme nechali zpracovat restaurátorský průzkum na opravu vnějších omítek a kovových prvků kaple Panny Marie Bolestné na Vrážisku, který je nezbytný pro zahájení oprav a získání finančních prostředků z památkové péče. Bylo by hezké, kdyby kaplička „zářila“ novotou na všechny světové strany. Věříme, že část finančních prostředků na opravu získáme z dotace krajského úřadu nebo z Ministerstva kultury.

Do 20. února 2010 byl termín na finanční požadavky ze Státního fondu dopravní infrastruktury, kde žádáme o finanční dotaci na opravu chodníku na ulici Kroměřížská. Tento chodník by měl být zbudován jako bezbariérový, protože mimo občanů jej využívají i děti z Domova pro osoby se zdravotním postižením k povinné školní docházce do školy. Jedná se o uživatele s mentálním a kombinovaným postižením zrakovým a tělesným. Děti se zrakovým postižením potřebují pro podporu samostatného pohybu jasně detekované vodící linie, které jim umožní samostatnou orientaci. Věříme, že náš požadavek bude akceptován a v druhé polovině roku budeme moci stavební práce zahájit.

V minulém měsíci (únor) také proběhlo jednání ve věci zbudování biopáru, který je uveden také v územním plánu obce Kvasice. Územní plán řeší, zadržení povrchových vod na území nad ul. Krajina a nad ulici Bělovská, zbudování biokoridoru. Tato varianta je téměř nedostupná a to proto, že zde musí být proveden výkup části všech pozemků a je zapotřebí mnoho finančních prostředků na jeho zbudování. Proto jsme vyvolali jednání s vedoucími pracovníky životního prostředí, ZP Kvasicko, s projektanty a dohodli jsme se na návrhu odborníků, kteří navrhli zbudovat biopás. Jedná se o trvalý travnatý pás o šířce cca 20 m, který bude veden tak, jak je zakreslen v ÚP obce. S touto variantou zadržení povrchových a přívlových vod souhlasilo i vedení ZP dotčené

pozemky obhospodařující. Zpracování projektové dokumentace je již zahájeno.

V letošním roce budou také zahájeny přípravné práce na novém územním plánu. Jedná se o návrhy a požadavky odborníků, podnikatelů a občanů. Proto obec vyzývá také občany, aby své připomínky a požadavky na změny v ÚP předložili písemně na náš stavební úřad. Ten tyto požadavky a připomínky předloží odborné komisi k posouzení a podle vyjádření nechá zpracovat do nového územního plánu.

V měsíci květnu tohoto roku budou zkolaudovány nově zbudované rybníky v lokalitě Mesla, kde bylo využito podmačených pozemků nevhodných pro zemědělskou činnost. Jak jsme vás již informovali, vytěžená zemina z pozemků vyhraněných pro rybníky poslouží jako nosný zdroj pro rekultivaci skládky Lochy. Docílilo se minimálních nákladů na přesun zeminy a tím ušetření finančních prostředků. V měsíci květnu také bude zkolaudována cyklostezka vedoucí z Kroměříže do Kvasic sloužící již od podzimu veřejnosti. Již v jarních měsících je využívána velkým počtem cyklistů z celého okolí.

V letošním roce jsme již zahájili přípravné práce na zpracování projektové dokumentace na sběrný dvůr, který v naší obci velmi schází. Sběrné místo na našem obecním dvoře začíná být nedostačující, a proto uplatníme náš návrh na dotaci z SFŽP ČR na zbudování sběrného dvora, jehož předběžná cena se pohybuje kolem 5 mil. Kč včetně techniky.

Nedílnou součástí každého jednání rady obce je projednávání oprav obecních bytů, přidělování uvolněných bytů a také finanční záležitosti vztahující se k bytům, jako je nájemné, údržba nebytových prostor a ostatní. Rada obce projednala a také zastupitelstvu předložila návrh na odprodej nájemního domu pošta č. p. 318 nájemníkům domu. Zastupitelstvo se bude blíže odprodejem domu zabývat až po předložení zpracovaných majetkoprávních vztahů.

Mimo řešení investičních činností a hospodářských problémů obce se rada také zabývá otázkami soužití občanů, vzdělávání dětí a projednává také návrhy občanů k řešení drobných provozních nedostatků obce. Jedním z důležitých jednání bylo projednávání výsledků kontroly České školní inspekce v MŠ Kvasice. Obec jako zřizovatel musí projednávat pravidelně hospodaření jak v ZŠ, tak v MŠ a také zápisy z výsledků kontrol. V loňském roce provedla Česká školní inspekce kontrolu v MŠ i v ZŠ. Česká školní inspekce neshledala nedostatky v ZŠ a nedostatky zjištěné v MŠ vedení obce projednalo s pí. ředitelkou a budou

postupně odstraňovány.

V rozpočtu obce musí být kromě nákladů na chod obce také počítáno s finančním příspěvkem na zajištění dopravní obslužnosti obce. Jedná se o finanční příspěvek 70,- Kč na občana obce pro Zlínský kraj na zajištění veřejné autobusové linkové dopravy. Také nás nemalé finanční prostředky v uplynulém zimním ob-

dobí stála údržba komunikací. Proti minulým letům byly náklady vyšší o 53 000,- Kč na zajištění sjízdnosti místních komunikací a údržbu chodníků. Děkujeme všem občanům, kteří si chodník před svým domem udržovali a tak nám pomohli zvládnout velké sněhové přivaly a šetřit finanční prostředky.

Vedení obce

PODĚKOVÁNÍ

Vážení občané, rád bych touto cestou ocenil pomoc a poděkoval Vám, kteří jste pomohli obci při zvládnutí sněhové kalamity, která nás letos postihla, a kteří jste pravidelně odhrnovali snih z chodníků před svými domy. Proto jsem rád, že se opět prokázalo, že v naší obci žijí obětiví lidé, kteří jsou ochotni pomáhat, a za to jim patří upřímné poděkování.

Lubomír Musil - starosta obce

Oznámení - poplatky

Oznamujeme občanům, že se v úřední dny (pondělí a středa) do 31. března 2010 vybírají poplatky za odvoz domovního odpadu a poplatky za psa.

Sazby poplatků:

- za odvoz a uložení odpadu na jednoho občana a rok je poplatek 480,- Kč.
- pro děti do 7 a občany nad 75 let činí poplatek 240,- Kč
- poplatek za prvního psa je 100,- Kč v rodinném domě
- v činžovním domě za prvního psa činí poplatek 200,- Kč
- v části Chlum, Nový Dvůr, Cihelna a Pod Cihelnou činí poplatek za prvního psa 60,- Kč
- pro poživatelé starobního, invalidního a vdovského důchodu činí poplatek za prvního psa 60,- Kč
- za každého dalšího psa činí poplatek 200,- Kč v celé obci

Dobrá věc se podařila

V prosincovém čísle „Kvasických novin“ jsem Vás informovala o neutěšeném stavu rozvoje obce ve věci bytové výstavby. Nyní však je situace úplně jiná. Díky kladnému přístupu majitele pozemku jsme udělali velký pokrok na zajištění výstavby na lokalitě „Bělovská.“ Po souhlasném stanovisku s odkupem části pozemků všech majitelů, můžeme zahájit další kroky k brzkému zahájení výstavby. Jako podklad pro smlouvy byly již zpracovány geometrické plány na oddělení části pozemků pro výstavbu. Po odsouhlasení smluv zastupitelstvem obce, můžeme pokračovat v odkupu pozemků a zadání projekčních prací na infrastrukturu. Na lokalitě „Bělovská“ počítáme s výstavbou asi 13 rodinných domků. Věřím, že se nám i v budoucnu podaří získat další lokalitu pro výstavbu.

Božena Konečná - místostarostka

Zápis do MŠ Kvasice

Zápis dětí do MŠ Kvasice pro školní rok 2010/2011 se uskuteční ve čtvrtek 1. dubna 2010.

Místo pro podávání žádosti o přijetí:
MŠ Kvasice, Včelín 653, ředitelna školy, 1. patro

Doba pro podání žádosti:
8:00 - 11:00 hodin, 12:00 - 14:00 hodin

Při podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předloží zákonný zástupce dítěte: rodný list dítěte a potvrzení registrujícího dětského pediatra o tom, že se dítě podrobilo lékařskému vyšetření a stanovenému pravidelnému očkování.

Upozorňujeme rodiče, že tento zápis do mateřské školy je vyhlášen pro celý školní rok 2010/2011, tedy na dobu od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011.

ředitelka MŠ Kvasice

Co trápí naše občany?

❖ Množství sněhu v zimních měsících nám připravilo pravou „ladovskou“ zimu. Bílá pokrývka zakryla všechno i to, co nám nekrásí naše okolí. Jinak je však tomu po roztání sněhu. Je však nutné podotknout, že občané, kteří chodili na procházky se svými psími miláčky, neuklízeli po nich výkaly a tak po tání sněhu je jich plná obec. Pracovníci obce od těchto výkalů obec očistili a je nyní nutné, aby všichni majitelé psů přispěli k čistotě a hlavně hygieně úklidem výkalů. Velké stížnosti, hlavně od mladých maminek, které mají vodit po těchto prostorách své děti, nás přivádí k myšlence se touto situací zabývat a projednat jejich návrhy na změnu místní vyhlášky o poplatcích za psa.

❖ Také nás trápí odkládání domovního odpadu ke kontejnerům. Ty jsou prázdné a u nich spousta krabic, pytlů s odpadem a ostatní. Pokud máte větší odpad, přivezte jej na sběrné místo, které je každou sobotu otevřené. Tříděný drobný odpad dávejte do kontejnerů a ne vedle nich. Při velkém větru je odpad roznesen po celém okolí a pak naše obec vypadá jako sběrný dvůr. Pokud chceme žít v pěkném prostředí, musíme všichni dodržovat pravidla.

Vedení obce

Pro připomenutí zveřejňujeme

Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasice č. 2/2007, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Kvasice se na svém zasedání dne 6. 12. 2007 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Úvodní ustanovení

Účelem této obecně závazné vyhlášky je upravit pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymežit prostory pro volné pobíhání psů.

Čl. 2

Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Veřejným prostranstvím jsou náměstí, ulice, tržště, chodníky, veřejná zeleň, parky, hřiště, pískoviště a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

(2) Povinnosti osoby provázející psa při pohybu na veřejném prostranství:

- psa opatřit evidenční známkou
- s výjimkou prostor uvedených v čl. 3 této obecně závazné vyhlášky, vodit psa na veřejných prostranstvích vždy na vodítku a je-li delší než 3 m pak i s nasazeným náhubkem tak, aby pes neobtěžoval jiné osoby a zvířata, neohrožoval jejich zdraví, životy nebo majetek.
- uklízet exkrementy způsobené vedeným psem

(3) Na veřejném prostranství je zakázáno s výjimkou prostor uvedených v této obecně závazné vyhlášky nechat psy volně pobíhat

Čl. 3

Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů

Pro volný pohyb psů jsou v obci vyhrazeny tyto prostory veřejného prostranství:

- Chlum - přístupová komunikace
- Část prostoru kolem čistírny odpadních vod, směrem ke Kvasicím
- Moravní hráz
- Kalvárie - Hájiček

V terénu jsou tyto prostory označeny tabulkou s textem „Volný pohyb psů“ a nákresem psa. Při volném pohybu psů na místech uvedených v předchozím odstavci tohoto článku, je pověřená osoba doprovázející psa povinna mít psa pod kontrolou nebo dohledu. Rovněž při pohybu psů odpovědná osoba odpovídá za škodu způsobenou psem na zdraví nebo majetku.

Čl. 4

Závěrečné ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy Policie

ČR a celní správy, pokud vykonávají činnost v souvislosti s plněním pracovních úkolů, dále záchrané psy při výkonu záchranných prací, psy při doprovodu nevidomých osob a psy plnící povinnosti, ke kterým byli vycvičeni.

Čl. 5

Sankce

Porušování povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou bude stíháno podle platných právních předpisů 1).

Čl. 6

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008

Rok 2010 je i rokem volebním

Prezident republiky vyhlásil na dny **28. a 29. května 2010** volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.

Volební místnosti v Kvasicích se otevrou jako každé volby:

- v okrsku č. 1 místnost v Obecní klubovně
- v okrsku č. 2 budova Základní školy

Volební místnosti budou otevřeny:

- | | |
|----------------------|--------------------|
| v pátek 28. 5. 2010 | 14:00 – 22:00 hod. |
| v sobotu 29. 5. 2010 | 8:00 – 14:00 hod. |

Informujeme voliče, kteří se nebudou zdržovat v době voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, avšak jinde na území České republiky, že mohou hlasovat za podmínek stanovených zákonem o volbách do Parlamentu ČR na **voličský průkaz** na území celé České republiky, a to v jakémkoliv stálém volebním okrsku.

Již nyní si mohou voliči zažádat o vydání voličského průkazu na obecním úřadě v místě TP a to dvěma způsoby:

- osobně s platným OP nejpozději však do 26. 5. 2010 do 16.00 hod.
- nebo písemnou žádostí opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče.

Obecní úřad vystaví voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem konání voleb, tj. 13. 5. 2010, popř. jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.

Marie Horová a Sylva Korvasová (zapisovatelky)

Jaký recept na ekonomickou krizi nabízí KDU-ČSL?

My říkáme, že tím nejlepším protikrizovým opatřením je podpora rodin. Samotná rodina nám pomáhá zvládnout všechny krize, tedy i tu ekonomickou. Samozřejmě, musí to být rodina, kde si lidé věří a pomáhají. KDU-ČSL chce, aby všechna opatření byla zaměřena na podporu rodin s dětmi. Proto chceme nyní udržet výši finančního příspěvku na mateřské dovolené, proto chceme odstranit diskriminaci rodin s dětmi formou vysokých daňových slev a jistotou výše důchodu pro rodiče se dvěma a více dětmi. Společnost, která si váží rodiny, má budoucnost. Při volbách do Poslanecké sněmovny v květnu můžete se i vy rozhodnout pro podporu rodin. Hlas pro KDU-ČSL je hlasem pro rodinu.



Michaela Šojdrová, poslankyně Parlamentu ČR

Zlatá medaile prof. MUDr. J. Jánského

byla udělena Českým červeným křížem,
oblastní spolek Zlín,

panu Liboru Krupkovi
bytem Bělovská 427, Kvasice,

za 40 bezpříspěvkových odběrů krve.

Poděkování

pan Vladimír Machala
bytem Mírová 449, Kvasice,

daroval dne 6. ledna 2010
již po 50. krev

na oddělení Transfuzní služby
a hematologie Nemocnice v Kroměříži.

Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond naší obci?

V letech 2008 – 2010 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také v rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je v rámci Operačního programu **Lidské zdroje a zaměstnanost** financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

V období od 1. 6. 2009 do 30. 11. 2009 bylo v Obci Kvasice v rámci projektu podpořeno 5 pracovních míst na VPP za 332.709 Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 85%, tj. 282.802 Kč a

ze státního rozpočtu České republiky činila 15% tj. 49.907 Kč.

Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřena zejména na úklidové práce, nátěry, sečení trávy, údržbu zeleně, komunikací, chodníků a drobné stavební práce pro obtížně umísitelné skupiny uchazečů o zaměstnání, přednostně z řad uchazečů, kterým se věnuje zvýšená péče při zprostředkování zaměstnání dle § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění následujících předpisů.

zdroj: www.kvasice.cz

Zpráva Policie ČR

V průběhu roku 2009 bylo na teritoriu obce Kvasice spácháno celkem 23 trestné činy, kdy z toho 13 bylo objasněno, 10 doposud neobjasněno, jednalo se převážně o trestné činy majetkového charakteru. Pokud se jedná o přestupková jednání, bylo na území obce Kvasice spácháno celkem 116 přestupků, z toho 88 přestupků na úseku dopravy, zbývající přestupky na úseku majetku a přestupky proti občanskému soužití.

Stejně jako v minulých letech nedošlo v teritoriu uvedené obce k hromadnému narušení veřejného pořádku během kulturních či sportovních akcí a nedošlo ani k žádnému rasově motivovanému trestnému činu.

plk. Mgr. Ludvík Urban, vedoucí ÚOVS Kroměříž
Zpracovala: nstržm. Ing. Barbora Balášová
Preventivně informační skupina Kroměříž

Vaše názory

Je 18. prosince 2009, venkovní teplota -10 stupňů Celsia a já mám chuť jít pěšky do Marseille. Asi si říkáte, že mi příprava na Vánoce vzala všechnen rozum. Ale ne, jsem zcela zdravá a právě jsem si dočetla nádherný článek od Jirky Dosoudila, který opravdu pěšky do Marseille šel, i když v jiném ročním období. Zážitky a poznatky ze své vzrušující výpravy z daleké cesty vložil na papír. Tento úžasný článek jste si měli možnost přečíst v prosincovém vydání Kvasických novin. Pokud jste ho nečetli, tak vřele doporučuji. Je psán velmi citlivě, vtipně, krásně se čte a zaujme snad každého, zvláště pak turisty.

Ráda bych touto cestou Jirkovi poděkovala za pěkné počtení a pokud

by se snad rozhodl pro vydání cestopisné knihy, budu první zájemce.

Dovolím si opsat poslední část celého Jirkova článku.

„A trvám na tom, že Vás, milí čtenáři, tímto srdečně zvu, a sice Vás zvu do Evropy s batohem na zádech. Je to pravda, potvrzuji to: svět je malý a lidský život krátký – takže do Petrohradu, Tallinu, Lvova či Moskvy je to přes Tlumačov, na Soluň, Athény a Istanbul běžte přes Bělov, a chcete-li snad na Paříž, Berlín či dokonce Marseille, musíte přes Sulimov....“

A protože bydlím na konci Bělovské ulice, tak se asi vydám do Athén či Istanbulu, budu to mít kratší.....

Milena Hájková

Chlapi děkujem

V jiné části Kvasických novin jste si mohli přečíst poděkování starosty obce pana Lubomíra Musila občanům, kteří pomohli obci zvládnout sněhovou nadílku, která nás postihla tuto, už končící zimu.

Nedá mi, abych nepoděkovala, chlapům z obecní „rychlé roty“. Ve velmi malém počtu (někdy 3, jindy 6) si museli poradit s velkým přívalem sněhu a náledím trvajícím několik týdnů.

Odklizení sněhu z místních chodníků a cest leželo nejvíce na jejich bedrech. A to doslova. Když jsem manželovi, jednomu z „roty“, večer namazala bolavá záda, v duchu jsem si přála, aby zase ráno, při odtemnění okna, neřekl nám všem známou větu z ještě známější písničky od Nohavici „... zas padá“.

Jistě někdo z vás namítne, že je to přece jejich práce. A má pravdu. Ale i tak jim chci, a myslím si, že aspoň jeden z vás se ke mně přidá, poděkovat: „Chlapi děkujem“.

Renáta Nelešovská



Zimní radovánky dětí.

Foto S. Chybová.



Sněhová nadílka v naší obci.

Foto J. Brázdilová.

Výsledky Tříkrálové sbírky FARNÍ CHARITA KVASICE 2010

Vybíráno v obcích Kvasice, Bělov, Karolín, Nová Dědina, Strážovice, Sulimov.

Celková částka výnosu z koledování: 70 675 Kč

Podle jednotlivých skupinek:

Antonín David Kvasice	4 617 Kč
Hana Davidová Kvasice	9 463 Kč
Jana Karkánová Kvasice	6 553 Kč
Jaromír Pospíšil Kvasice	6 279 Kč
Ing. Pavel Ševčík Kvasice	8 973 Kč
Zdeněk Malenovský Kvasice	6 111 Kč
Kvasice celkem:	41 996 Kč

Jaroslava Večeřová, Bělov	3 836 Kč
Jiřina Zavadilová, Karolín	6 155 Kč

Václav Malenovský, Nová Dědina	5 234 Kč
Marie Gajdošová, Nová Dědina	3 764 Kč
Nová Dědina celkem:	8 998 Kč

Věra Bábsková, Strážovice	3 240 Kč
---------------------------	----------

Alois Ševčík, Sulimov (v zastoupení Jarmila Zavadilová)	6 450 Kč
--	----------

Zpracovala: Květoslava Koutníková 15. 1. 2010

Kulturní komise při OÚ Kvasice

vás zve na

MÁJOVOU VESELICI

v sobotu 8. května 2010 od 20 hodin sál sokolovny Kvasice



K poslechu a tanci hraje skupina Fařamorgána,
přichystaná je bohatá tombola a občerstvení.

OBEC KVASICE A ZŠ KVASICE

VÁS ZVOU NA PRODEJNÍ

VELIKONOČNÍ VÝSTAVU

VÝSTAVA JE ZPŘÍSTUPNĚNA V SÁLE SOKOLOVNY

SOBOTA 27. BŘEZNA 2010 OD 14 - 17 HODIN

NEDELE 28. BŘEZNA 2010 OD 9 - 17 HODIN

V průběhu výstavy proběhnou vystoupení dětí.

*Přesný čas vystoupení bude zveřejněn
obvyklými sdělovacími prostředky.*

Výše úhrad za poskytování pečovatelské služby od 1. 1. 2010

Úprava výše úhrad na základě vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách a podle § 119 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.

	Základní činnosti pečovatelské služby	Úhrada :
1.	Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:	
1a)	pomoc a podpora při podávání jídla a pití	100,- / hod
1b)	pomoc při oblékání a svlékání včetně použití speciálních pomůcek	100,- / hod
1c)	pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík	100,- / hod
1d)	pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru	100,- / hod
2.	Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:	
2a)	pomoc při úkonech osobní hygieny	100,- / hod
2b)	pomoc při základní péči o vlasy, nehty	100,- / hod
2c)	pomoc při použití WC	100,- / hod
3.	Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:	
3a)	dovoz nebo donáška jídla	20,- / úkon
3b)	pomoc při přípravě jídla a pití	100,- / hod
3c)	příprava a podání jídla a pití	100,- / hod
4.	Pomoc při zajištění chodu domácnosti:	
4a)	běžný úklid a údržba domácnosti	100,- / hod
4b)	údržba domácích spotřebičů	100,- / hod
4c)	pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti	100,- / hod
4d)	donáška vody	100,- / hod
4e)	topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení	100,- / hod
4f)	běžné nákupy a pochůzky	100,- / hod
4g)	velký nákup, týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti (maximální čas - 1 hodina, hmotnost nad 6kg)	100,- / úkon
4h)	praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy	50,- / kg
4i)	praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy	50,- / kg
5.	Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:	
5a)	doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a zpět	100,- / hod
5b)	doprovázení dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři, na úřady, instituce a zpět	100,- / hod
6.	Úkony nad rámec vyhlášky	
6a)	pronájem termojedlonosiče	40,- / měsíc
6b)	dohled nad dospělým občanem, dítětem v pracovních dnech 7.00 – 15.00 hod	150,- / hod
6d)	použití pomůcky ve vybavení poskytovatele (vysavač, zvedák do vany) za 1 použití	30,- / 1 zapůjčení
6e)	pedikúra na středisku pro klienty Oblastní charity Kroměříž	125,- za úkon
6f)	pedikúra v domácnosti klientů Oblastní charity Kroměříž	140,- za úkon
6g)	pedikúra - veřejnost na střediscích	170,- za úkon
6h)	vytisknutí jídelníčku	2,- / 1 výtisk
6i)	převoz kompenzačních pomůcek	50,- / převoz
6i)	umytí jídlonosiče	10,- / úkon
6i)	jednorázové zapůjčení jídlonosiče službou	10,- / úkon
6i)	telefonní hovor	5,- / min
6i)	mimořádný výjezd k uživateli	10,- / km

Výše úhrady za 1 návštěvu u uživatele se vypočítává podle skutečné spotřebovaného času nezbytného k zajištění nasmlouvaných úkonů a času přepravy pracovníka k uživateli.

přeprava po Kroměříži, Kvasicích	15 minut
přeprava do vzdálenosti 10 km od Kroměříže	30 minut
přeprava ve vzdálenosti 10,1 až 15 km od Kroměříže	40 minut
přeprava ve vzdálenosti 15,1 až 20 km od Kroměříže	50 minut

Ve dnech pracovního volna, klidu (so, ne, svátky) a mimo pracovní dobu je pečovatelská služba poskytována výhradně osobám posouzeným ve stupních závislosti I. – IV., které potřebují z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu každodenní pomoc a to pouze v rozsahu úkonů uvedených v bodě 1a, 2a, 3b, 3c.

Neodhlášená návštěva (kdy personál pečovatelské služby zjistí nepřítomnost uživatele až při návštěvě v domácnosti či je služba odmítnuta na místě) je účtována polovinou času, který byl na návštěvu u uživatele naplánován.

Tato změna nabývá účinnosti dnem: 1. 1. 2010

Vedoucí pečovatelské služby : Radka Cabáková, DiS
mob.: 731 462 662
tel.: 573 333 405
e-mail: chops.jg@seznam.cz

Schváleno statutárním zástupcem Oblastní charity Kroměříž – ředitelkou Bc. Annou Valachovou, DiS.

V Kroměříži dne 16. 11. 2009

ROZPOČET OBCE KVASICE NA ROK 2010

Příjmy	Kč
Třída 1 daňové příjmy (daně z příjmu fyzických a právnických osob, DPH, místní poplatky, správní poplatky, daň z nemovitosti atd.)	18 874 000
Třída 2 nedaňové příjmy (příjmy z pronájmu pozemků, nájemné za bytové a nebytové prostory, za služby, úroky atd.)	2 959 000
Třída 4 Přijaté transfery (od obcí, ze SR atd.)	2 537 000
Zůstatek běžného účtu	5 300 000

Příjmy celkem 29 670 000

Výdaje (\$)	Kč
2212 Silnice	1 800 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací	500 000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy	161 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod	44 000
2341 Vodní díla v zemědělské krajině	390 000
3111 Předškolní zařízení	1 213 000
3113 Základní školy	5 813 000
3314 Činnosti knihovnické	43 000
3319 Ostatní záležitosti kultury	252 000
3341 Rozhlas a televize	51 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků	74 000
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků	125 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce	300 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost	400 000
3612 Bytové hospodářství	104 000
3613 Nebytové hospodářství	189 000
3631 Veřejné osvětlení	180 000
3632 Pohřebnictví	102 000
3636 Územní rozvoj	12 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené	167 000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů	55 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů	3 355 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	2 347 000
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi	15 000
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče	7 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část	2 184 000
6112 Zastupitelstva obcí	1 160 000
6171 Činnost místní správy	7 323 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	8 000
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené	1 296 000

Výdaje celkem 29 670 000

Usnesení

ze 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 10. prosince 2009
v 17.00 - 19.50 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

218/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.

219/ ZO schvaluje rozpočet obce Kvasice na rok 2010 bez výhrad.

220/ ZO bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru Ing. Pavla Ševčíka o provedených auditech ZŠ, MŠ a OÚ Kvasice.

221/ ZO zrušuje předkupní právo na pozemek p. č. 949/12 v k.ú. Kvasice, který je ve vlastnictví Ing. Josefa Stašiča, Kvasice, A. Dohnala 468, z důvodu splnění podmínky kupní smlouvy č. V-5842/2008-708 ze dne 16. 12. 2008.

222/ ZO schvaluje smlouvu uzavřenou mezi Ing. Ludmilou Pospíšilovou, bytem Těšnovice 142, 767 01 Kroměříž, auditorskou reg. KAČR pod č. 1492 a Obcí Kvasice na přezkoumání hospodaření Obce Kvasice na rok 2010.

223/ Zastupitelstvo obce Kvasice, IČ: 00287385, pověřuje starostu obce, aby připravil prodej majetku, který je ve vlastnictví obce Kvasice, IČ: 00287385, jedná se nájemci o výši kupní ceny, zajišťoval znalecké posudky a zajistil v součinnosti s JUDr. Hanou Rubíčkovou, advokátkou, právní služby a to:

1) Občanskou vybavenost čp. 318 na st.p.č. 408/1 a st.p.č. 408/1 – zastavě-

ná plocha a nádvoří o výměře 927 m², vše k. ú. Kvasice, zapsané na výpisu z katastru nemovitostí číslo 10001, vedeném pro obec Kvasice u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž.

V domě čp. 318 se nachází 5 bytových jednotek a nebytové prostory, ve kterých je provozována pošta. Dům čp. 318 bude prohlášen dle § 4 zákona č. 72/1994 Sb., ve znění novel, kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům (zákon o vlastnictví bytů) na bytové a nebytové jednotky a následně tyto prostory budou odprodány stávajícím nájemcům dle platných právních cenových předpisů v době realizace prodeje.

224/ ZO schvaluje prominutí pohledávek za nájem obecních bytů a s tím spojených služeb za roky 2003 – 2007 v celkové výši 122.358,50 Kč. Jmenný seznam je přílohou tohoto usnesení a je k nahlédnutí na OÚ v Kvasicích.

225/ ZO pověřuje Radu obce Kvasice provádět v plném rozsahu rozpočtové opatření na rok 2010 a požaduje na svých zasedáních informovat o provedení těchto rozpočtových opatření.

226/ ZO schvaluje výši členského příspěvku na rok 2010 pro Sdružení obcí pro rozvoj Bařova kanálu a vodní cesty na řece Moravě dle aktuálního stavu obyvatel v obci Kvasice k 1. 1. 2010 ve výši 4,- Kč na obyvatele.

227/ ZO bere na vědomí rozpočet na rok 2010 a rozpočtový výhled pro období 2011 – 2013 pro Sdružení obcí pro rozvoj Bařova kanálu a vodní cesty na řece Moravě odsouhlasený na valném shromáždění 26. 11. 2009 v obci Spytihněv.

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech

U s n e s e n í

ze 73. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 17. prosince 2009

664/ Rada obce schvaluje zařazení pozemku parc. č. 1471/3 v k.ú. Kvasice o výměře 502 m² druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace do paspartu místních komunikací obce Kvasice a jeho zařazení do třídy III. Místních komunikací jako část místní komunikace s názvem „Štěpnice“.

665/ Rada obce schvaluje převod pozemku parc. č. 1471/4 v k. ú. Kvasice o výměře 615 m² druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace od ÚZSVM obce Kvasice a jeho zařazení do místních komunikací-chodníků obce Kvasice.

666/ Rada obce schvaluje plán zasedání rady obce a zastupitelstva obce na 1. pololetí roku 2010.

U s n e s e n í

z 74. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 7. ledna 2010

667/ Rada obce schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 1/2010.

668/ Rada obce schvaluje uvolnění finančních prostředků ZŠ Kvasice na opravu šaten pro 1. stupeň ve výši cca 350.000,- Kč.

669/ Rada obce pověřuje místostarostku obce kontaktováním ČŠI v zastoupení Mgr. Karmasinovou, ke konzultaci o záznamu z kontroly MŠ Kvasice, vypracovaným PaedDr. Mikáčem a zaujetím stanoviska.

670/ Rada obce souhlasí s předloženou technickou specifikací na pořízení CAS a souhlasí s jejím odesláním k odsouhlasení na MV- Generální ředitelství HZS ČR.

671/ Rada obce pověřuje starostu obce zajištěním vypracování žádosti na SFŽP na zateplení objektu ZŠ Kvasice.

672/ Rada obce pověřuje místostarostku obce a vedoucího odboru svoláním jednání ve věci výkupu pozemků v lokalitě Bělovská.

Usnesení

ze 75. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 21. ledna 2010

673/ Rada obce schvaluje zakoupení věcného daru do tomboly na Dětské šibřinky v hodnotě do 1.000,- Kč a na Šibřinkovou zábavu v hodnotě do 1.000,- Kč.

674/ Rada obce schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu č. 9 v domě čp. 463, ul. Osmeček, s Ivonou Kácovskou, Kvasice, Osmeček 463 dohodou ke dni 28. 2. 2010.

675/ Rada obce schvaluje Oblastní charitu Kroměříž – pečovatelské službě Kvasice bezplatný pronájem garáže u budovy čp. 25 v Kvasicích.

676/ Rada obce schvaluje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku za odvoz komunálního odpadu za rok 2010 pro osobu dlouhodobě pobývajících mimo Českou republiku – p. Zdeňku Špačkovou, Kvasice, Krajina 462 a stanovuje pro ni poplatek ve výši 200,- Kč.

677/ Rada obce souhlasí s dočasným zábohem veřejného prostranství

pokračování na str. 7

dokončení ze str. 6

a chodníku v ul. Nová a Krajina z důvodu výstavby lešení k provedení stavebních prací na povolené stavbě. „Nástavba, půdní vestavba a oprava střešního domu Krajina č. 257“ ve vlastnictví manželů Bedřichových v termínu od 1. 2. 2010 do 30. 4. 2010 za těchto podmínek:

- Stavebník zajistí bezpečný vstup do objektu ordinací a lékárny a podélný průchod osob pod lešením včetně patřičného značení.

- Po dokončení prací a demontáži lešení uvede pozemky a chodník do původního stavu.

678/ Rada obce **schvaluje** změnu v Zásadách pro vydávání obecního zpravodaje – Kvasické noviny – článek 2, bod 4: Výši úhrady za zpravodaj stanovila Rada obce Kvasice na 48. jednání dne 4. prosince 2008.

679/ Rada obce **schvaluje** zakoupení věcného daru do tomboly na Myslivecký ples v hodnotě do 1.000,- Kč.

U s n e s e n í

z 76. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 8. února 2010

680/ Rada obce Kvasice **souhlasí** s pronájmem pozemku parc. č. 255/1 v k. ú. Kvasice o výměře 5232 m² od Pozemkového fondu České republiky. Pozemek bude i nadále sloužit pro pěstování zeleniny a ovoce nájemníkům bytů.

681/ Rada obce **pověřuje** předsedkyni kulturní komise Milenu Hájkovou zabezpečením cenových návrhů na kulturní akci pro rok 2010.

682/ Rada obce **nesouhlasí** se zábořem obecního pozemku p. č. 1917 v k. ú. Kvasice o výměře 1,45 m² na stavbu hospodářské budovy na pozemku p. č. 1928 v k. ú. Kvasice ve vlastnictví Tomáše Tomiška, Kvasice, Včelín 60.

683/ Rada obce **nesouhlasí** s přidělením druhé popelové nádoby Miroslavu Paternovi, Kvasice, Čtvrťky 680.

684/ Rada obce **schvaluje** z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku za odvoz komunálního odpadu za rok 2010 pro osobu dlouhodobě pobývající mimo Českou republiku – Zdeňku Toggywyler, Kvasice, Mariánov 102 a stanovuje pro ni poplatek ve výši 200,- Kč.

685/ Rada obce **žádá** ředitelku MŠ Kvasice Mgr. Soukupovou o předložení: 1. Termínu zápisu dětí do MŠ Kvasice, 2. Kritérií pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2010/11, 3. Rozhodnutí o výši příspěvku rodičů na neinvestiční náklady MŠ v termínu do 4. 3. 2010.

686/ Rada obce **schvaluje** smlouvu o odběru elektrické energie č. 826108866 mezi Obcí Kvasice a E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice na odběrné místo Kvasice, A. Dohnala 252 (Obecní klubovna).

687/ Rada obce **schvaluje** smlouvu č. O/0248/2010/DOP mezi Zlínským krajem a Obcí Kvasice o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou.

688/ Rada obce **doporučuje** ZO schválit smlouvu č. UZSVM/BKM/2061/2009-BKMM mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Orlí 27, 601 70 Brno a Obcí Kvasice o bezúplatném převodu nemovitosti p. č. 1471/2 v k. ú. Kvasice.

689/ Rada obce **doporučuje** ZO schválit zahájení přípravných prací na novém územním plánu obce Kvasice.

690/ Rada obce **schvaluje** České unii neslyšících, oblastní organizaci Zlín, Burešov 4886, finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč.

691/ Rada obce **schvaluje** přidělení obecního bytu č. 9 ul. Osmek 463 Barboře Syslové na dobu určitou jeden rok, od 1. 3. 2010.

692/ Rada obce **projednala** sjednanou cenu 125,- Kč/m² pro výkup pozemků obcí Kvasice v lokalitě Bělovská od jejich současných vlastníků za účelem zahájení přípravy a realizace technické a dopravní infrastruktury a následného prodeje stavebních parcel určených pro individuální bytovou výstavbu svépomocí budoucím stavebníkům bez účasti developerské nebo realitní společnosti. Rada obce doporučuje ZO smlouvy na odkup pozemků v této hodnotě schválit.

693/ Rada obce **pověřuje** místostarostku p. Boženu Konečnou a vedoucího odboru p. Romana Berdníka, aby zabezpečili vypracování geometrického plánu na rozdělení stávajících pozemků pro jejich výkup v rozsahu lokality Bělovská, vypracování návrhu smluv JUDr. Rubíčkovou a realizovali další činnosti v souladu s harmonogramem přípravných a projekčních prací na této lokalitě.

U s n e s e n í

ze 77. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 18. února 2010

694/ Rada obce **schvaluje** prodloužení nájemní smlouvy Peteru Hevierovi,

Kvasice, Cukrovar 159 o jeden rok.

695/ Rada obce **schvaluje** přidělení obecního bytu č. 5, ul. Kroměřížská 459, Kvasice, Jitce Kotáskové, Kvasice, Družstevní 590, na dobu určitou jeden rok, od 1. 4. 2010.

696/ Rada obce **schvaluje** ukončení nájemní smlouvy na obecní byt č. 2, ul. Osmek 463, Kvasice s Hanou Brázdilovou, Kvasice, Osmek 463 dohodou ke dni 31. 3. 2010.

697/ Rada obce **schvaluje** přidělení obecního bytu č. 2 ul. Osmek 463, Kvasice, Marii Trvajové, Kvasice, Bělovská 280, na dobu určitou jeden rok, od 1. 4. 2010.

698/ Rada obce **schvaluje** z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplatku za odvoz komunálního odpadu za rok 2010 pro osoby dlouhodobě pobývající mimo Českou republiku: Michaelu Křupalovou, Kvasice, Bělovská 405, Iva Konečného a Evu Konečnou, oba Kvasice, Osmek 185 a stanovuje pro ně poplatek ve výši 200,- Kč.

699/ Rada **doporučuje** ZO schválit hospodářský výsledek ZŠ Kvasice za rok 2009 ve výši 283.966,49 Kč a přidělit jej do rezervního fondu.



Pošta - budova s obecními byty.

Foto R. Nelešovská.

Hledáme soutěžící z řad seniorů na akci Hry seniorů Mikroregionu Jižní Haná

OBEC KVASICE SI VÁS, KVASICKÉ SENIORY, DOVOLUJE
POZVAT K AKTIVNÍ ÚČASTI - SOUTĚŽÍCÍ NA SPORTOV-
NÍ ZÁPOLENÍ OBCÍ A MĚST MIKROREGIONU JIŽNÍ
HANÁ (KVASICE, HULÍN, CHROPYNĚ A TLUMAČOV)

**21. KVĚTNA 2010 DO HULÍNA na HRY SENIORŮ
MIKROREGIONU JIŽNÍ HANÁ**

SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY PRO SENIORY OD 60 A VÍCE LET:
např. hod kroužků na tyčku, slalom s míčkem na lžici, střelba na
malou branku, hod tenisákem na cíl, štafetové škrábání brambor,
skládání velkého puzzle, slalom s hokejkou a míčkem, třídění
fazolí či stavba největšího komínu z dětských kostek aj.

UŽIJETE SI SPOUSTU LEGRACE

Každý soutěžící dostane zdarma reprezentační obecní tričko,
občerstvení, dárky. Po ukončení soutěže bude hrát k poslechu
a tanci dechová hudba HULÍŇANÉ.

Každou obec či město Mikroregionu Jižní Haná bude reprezen-
tovat kulturní či sportovní vystoupení.

**POKUD MÁTE ZÁJEM SE DO SOUTĚŽÍ ZAPOJIT A TÍM
REPREZENTOVAT KVASICE, PŘIHLASTE SE DO 31. 3.
2010 U PANÍ LIBUŠE STAŇKOVÉ, HRÁZA 225, KVASICE.**

Renáta Nelešovská

Adventní a vánoční čas v naší obci

Doba adventu ve Kvasicích s sebou přinesla mimo nákupy dárků, úklid domácnosti, pečení cukroví i řadu společenských a kulturních akcí, které si mnozí z vás nenechali ujít.

V neděli 6. prosince 2009 v 16 hod. se v Husově sboru v Kvasicích uskutečnil adventní koncert „Spáči, vstávejte“ v podání mužského vokálního kvintetu Magna Mysteria. Pět mužských hlasů nás přeneslo od 12. do 17. století. V jejich podání jsme si vyslechli písně duchovní, milostné i žertovné - písně minnesängerů, jorgalů či trubadúrů.

Další adventní koncert, tentokrát 16. prosince 2009 v 18 hodin, se konal v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Své umění nám předvedly zpěvačky z dívčího pěveckého souboru Střední pedagogické školy Kroměříž pod uměleckým vedením sbormistra Jana Štěpánka.

O tři dny později, 19. prosince 2009 v 16 hodin, vystoupil v Husově sboru dětský folklorní soubor Vonička a jejich velcí kamarádi: cimbálová muzika Paléska, Děvčice z Vonice a Mužáci ze Zlína.

Rodinné centrum Kalíšek s Církví československou husitskou nás mile překvapilo poslední adventní nedělí, 20. prosince 2009 od 16 hod., vystoupením dětí z centra v Husově sboru. Vánoční pohádkové pásmo „Anděl v oblacích krásný se vznáší, všemu stvoření radost přednáší“ bylo milé, děti a jejich vedoucí jednotlivých kroužků nám předvedli, co se všechno naučili. Takže jsme slyšeli vánoční písničky a básničky i v angličtině, zatančily nám malé víly, kluci předvedli ukázkou bojového umění, atd.

Na závěr adventního času si pro nás žáci a učitelé Základní školy Kvasice připravili slavnostní rozloučení s rokem 2009. To se uskutečnilo v pondělí 21. prosince 2009 od 17 hod. u ZŠ. Pro všechny příchozí byl připraven skvělý kulturní program, ohňostroj a občerstvení.

Všem, kteří pro nás, občany Kvasic, přichystali výše jmenované kulturní akce, děkujeme. Koncerty a besídky přispěly k té pravé vánoční atmosféře.

Renáta Nelešovská



„Vonička“, 19. 12. 2009.

Foto R. Nelešovská.



Vystoupení dětí z rodinného centra Kalíšek, 20. 12. 2009. Foto J. Brázdilová.



Vystoupení dětí z rodinného centra Kalíšek, 20. 12. 2009. Foto J. Brázdilová.



Rozloučení s rokem 2009 před ZŠ, 21. 12. 2009.

Foto archiv ZŠ.



„Spáči vstávej“ - kvintet Magna Mysteria, 6. 12. 2009. Foto R. Nelešovská.



Pěvecký soubor SPŠ Kroměříž se sbormistrem Janem Štěpánkem, 16. 12. 2009. Foto A. Judas.

Co připravila místní knihovna na rok 2010

V místní knihovně obce Kvasice se chystají na březen akce na podporu dětského čtenářství. První s názvem „Maminko, tatínku, čtete mi,“ proběhne pro mateřskou školu a bude se konat vícekrát. Přečteme si ukázky z knih Tani Pastorkové Veršovaná abeceda a Antonína Pospíšila Obrázky a slovíčka pro malého človíčka.

Neopomeneme ani titul Říkaný a pohádky a Příběhy pro dobrou noc. Na závěr děti jistě uhodnou Nejkrásnější hádanky, zpracované ve stejnojmenné knize. Pro starší děti bude určena beseda pod názvem „Čtete si.“ Společně zalistujeme v knize Pověsti starých měst od Heleny Lisické. A také v Pohádkách od feky Dřevnice. 17. a 18. března se budou konat tradiční Dny otevřených dveří. Čtenářky a čtenáři budou přijati bez placení zápisného.

Na duben připravím akci „Nejoblíbenější kniha v oddělení pro dospělé.“ Následovat bude výstava knih z oblíbených žánrů v dospělém oddělení. S výsledky budou všichni seznámeni ve Kvasických novinách a na webových stránkách knihovny.

V květnu budou moci přispět všichni občané Kvasic včetně dětí libovolnou finanční částkou na útulek pro fenky a pejsky Na Čápce. Loni se tato akce setkala s velkým úspěchem, proto bude opakována také letos.

V červnu mám naplánovanou besedu „Humor v literatuře.“ Začteme se do knih Renné Goscinyho O Mikulášovi, a Jiřího Kahouna O školníku Kuldovi.

Září proběhne ve znamení akce „Přihlaste se do knihovny,“ určenou pro nové čtenáře.

V říjnu se znovu sejdem v rámci Týdne knihoven. Povyprávíme si o zvířatech. Akce bude určena jak pro mateřskou školu, tak pro základní školu a školní družinu.

V listopadu a v prosinci se setkáme u vánočních besed a to nejen s dětmi, ale i s klienty Domova se zvláštní péčí ve Kvasicích a se čtenáři a čtenářkami knihovny. Tím zakončíme celý rok 2010.

Rita Králíková, knihovnice



Foto J. Brázdilová.



Foto J. Brázdilová.

Tradiční vánoční tvoření rodičů a dětí

I letos jsme si v předvánočním shonu udělali 15. prosince 2009 pěkné odpoledne v Kvasicích na bowlingu. Správnou sváteční atmosféru navodilo voňavé cukroví, které některé maminky s předstihem napekly, a výborný teplý čaj. Byli jsme všichni nedočkaví a chtěli honem vědět, jakou že to vánoční ozdůbku si to letos vyrobíme a odneseme. Paní Lenka Gazdová nás ale napíjala. Nejdřív jsme si všichni společně zazpívali koledy a řekli si, co si kdo přeje pod stromčkem. Za odměnu jsme dostali náš úplně

první vánoční dáreček - pěknou omalovánku a voňavý perníček. A pak se šlo konečně tvořit. Každý z nás dostal kapřika vystřiženého z tvrdého bílého papíru, kterému jsme nejdřív fixou dokreslili pus, oko a ploutvičky. Naše malé prstíky měly pak za úkol pomocí prstových barev, kapříkovi přidat šupiny. Takový pěkný a přitom jednoduchý vánoční výrobek nečekal nikdo z nás. Určitě ozdobil nejednu domácnost v Kvasicích! My měli kapřika v kuchyni.

Sylva Chybová



Foto J. Brázdilová.



Foto J. Brázdilová.



Foto J. Brázdilová.

Velikonoce – vzkříšení Krista

Velikonoce jsou pro křesťany největším svátkem v roce, dokonce ještě větším a významnějším než jsou Vánoce, neboť si připomínáme Ježíšovo ukřižování a jeho slavné vzkříšení, které je základní skutečností života křesťanské víry a dějinným počátkem života a existence církve.

Zde si však můžeme položit otázku: „Proč? Proč je pro křesťany vzkříšení Páně tak důležité? Je tomu tak proto, že vzkříšení je v úzké souvislosti s Velkým pátkem, je jeho dovršením, dává mu smysl. Bez vzkříšení by ukřižování Ježíše Krista na Golgotě bylo jen branou do zoufalství.

Kdyby totiž nebylo vzkříšení, byla by Ježíšova smrt na kříži jen nějakým heroickým činem a ne spásnou smrtí, obětí. Tím pádem by ovšem nebylo ani odpuštění na Golgotě a nemohli bychom se v obviňovaném svědomí obracet ke Kristu, poněvadž bychom se v prosbě obraceli k mrtvému. Tak by platilo to, co řekl apoštol Pavel: „Nebyl-li však Kristus vzkříšen, je vaše víra marná, ještě jste ve svých hříších“ (1K 15,17).

Kdyby nebylo vzkříšení, nebylo by vůbec jistoty, že pravda Kristova je neporazitelná a museli bychom být smutni nad tím, že zlo přece jenom má navrch a že mu patří konečné vítězství. Pak bychom ovšem museli žít z toho, že nemá smysl zápasit o spravedlnost a lidství, neboť to stejně nevede k cíli.

Kdyby nebylo vzkříšení, museli bychom žít podle slov „jezme a pijme, neboť zítra zemřeme“. Zkrátka vyžijme se, užijme si, poněvadž nás nečeká nic než smrt.

Kdyby nebylo vzkříšení, nebylo by obrácení člověka, nebyla by možná přeměna, přetvoření člověka, ta naděje.

Kdyby nebylo vzkříšení, neměla by smysl ani slavnost večeře Páně (eucharistie). Poněvadž v ní je s námi přítomen vzkříšený a oslavený Pán. Z večeře Páně by se tak vlastně stal jen smuteční vzpomínkový obřad.

To vše bychom neměli, to vše by padlo, svět by se zatemnil, ztratil by naději a smysl. Život by neměl ceny, kdyby nebylo Kristova vzkříšení.

Na druhé straně ovšem vím, že kdybychom položili otázku druhým lidem, jak je to s jejich vírou ve vzkříšení Pána, mnohý by odpověděl: „Snad bych tomu uvěřil, ale kdybych dostal či dostala nějaký důkaz, že se to opravdu stalo a že je to možné.“ Jenomže takový důkaz nemůže dát nikdo, nikdo nemůže přesvědčivě dokázat, že je to možné. Vzkříšení je div a divem zůstane. Zkrátka věřím.

Řeknete: „Nač se tedy má člověk spolehnout, odkud má čerpat k tomu sílu?“ Jen z jedné věci: ze svědectví těch, kteří se setkali se vzkříšeným Pánem, ze svědectví apoštolů, Petra, Jana, Pavla a dalších, kteří to sami zakusili. A toto svědectví máme uloženo v novozákonních spisech.

Ale vím, že mně někdo namítne: „A nevmyslili si to, neměli jen halucinace, anebo neklamali úmyslně?“ Apoštol Pavel říká, že jestliže Kristus nebyl vzkříšen, pak je jejich zvěst či kázání klamné, prázdné, a klamná a prázdná je i vira posluchačů a oni by byli odhaleni jako lživí, falešní svědkové Boží (1K 15,14-15).

Má však někdo odvalu je usvědčit z falešného svědectví a říci, že lhali nebo fantazirovali, když jejich záznamy jsou tak vážné, tak plné pravdy? V evangeliu čteme, že vojáci byli velekněžími podplaceni, aby tvrdili, že v noci přišli Ježíšovi učedníci a ukradli ho, když spali, a že tento výklad je rozšířen mezi židy až podnes (Mt 28,11-15). Ale myslíte si, že tito svědkové vzkříšení Krista, by dovedli nesmírně trpět a vzdát se mnoha věcí pro to, že by vzali na sebe mnohé nesnáze, dovedli jít do nebezpečí, do těžkého pronásledování, ba i na smrt pro toho, kdo nevstal z mrtvých, kdo nebyl vzkříšen? Tomu já nemohu věřit a nemůže tomu věřit nikdo soudný.

Z církevních dějin pak víme, že i mnozí další a mnohem později, kteří prožili skutečnost vzkříšení Kristova, brali na sebe boj a těžký a nesnadný zápas, a to již po dobu téměř dvou tisíc let. Ta myšlenka nedala klid, nedala usnout, nedala pokoje.

Nuže, nechci nikomu dokazovat, neboť spolehlivý důkaz, jak již bylo řečeno, dát nemohu. Vzkříšení je a zůstává tajemstvím, něčím, co lze odmítnout nebo přijmout, ale co nelze zkoumat ani dokázat. Proto učiňme něco jiného. Zaposlouchejme se o těch letošních Velikonocích do svědectví těch, kteří se s živým a vzkříšeným Kristem setkali, kteří se jím dali vést a byli jeho velikostí tak uchvázeni, že dovedli pro něj i trpět a jít i na smrt. A nejen se zaposlouchejme, ale sami zkusme, sami to prožijme. Nechme se vzkřísit k životu naděje.

Mgr. Lubomír Pliska



Veselé Velikonoce!

Přejeme si často o těchto svátcích. Ale cítíme přitom velký rozdíl mezi Veselými Vánocemi a Veselými Velikonocemi. Zatímco Vánoce nás tak trochu svádí k sentimentálnosti a jakémusi děťátkovství či až k dětinskosti, což se někdy může vidět u jesliček vzadu v lodi kostela, Velikonoce jsou svátky poněkud jiného rázu. K nim už se nějaká sentimentálnost či velká něžnost nebo citovost nehodí. To vnímáme asi všichni. Proč tomu tak je? Na tuto otázku se nabízí jednoduchá odpověď. O Vánocích se díváme na malé dítě v jeslích, avšak o Velikonocích máme před očima drsnou až syrovou realitu mučení dospělého chlapa Ježíše. Pokud si pustíme na DVD Gibsonův film Umučení Krista, získáváme docela věrohodnou scénérii bolesti a krve, kterou podstoupil nyní už dospělý Ježíš Nazaretský. Málem bychom byli podlehlí pokušení myslet si, že Betlémské dítě a Nazaretský jsou dvě odlišné postavy. Není tomu tak. Jedná se o tutéž osobu. Jako puberták jsem chodil s partou z mé vesnice každou neděli odpoledne do kina na kdekoukoliv blbost. Někdy na začátku devadesátých let tam však promítali film Ježíš z Nazareta podle evangelia sv. Lukáše. Zpětně se dívám, že tehdy bylo v kině poměrně dost lidí. Jeden můj kámoš, když jsme pak šli zase pěšky domů, řekl něco v tomto smyslu: „Ten Ježíš to byl fakt borec, dělal úžasný věci a docela mu to páliło, ale s tím křížem to udělal chybu. Neměl tam vůbec chodit.“ Máme to přátelé asi všichni v sobě. Že rádi vidíme kolem sebe jenom samé pěkné věci a před těmi trpkými odvracíme tvář, tváříme se jako by nebyly nebo utíkáme. Ale proč neutekl Kristus? Proč nás Bible vyhání z toho jesličkového klídku do nechutného Kristova mučení? Řekl bych, že snad proto, aby nás probudila ze spánku naší pohodlnosti. A taky proto, aby nám ukázala, že po Velkém Pátku přichází Vzkříšení. Ale k tomu už je zapotřebí víra. Tak tedy Veselé Velikonoce!

Mgr. Petr Utikal

Termíny zpovědí před svátky a mši o Velikonocích v kostele Nanebevzetí Panny Marie:

příležitost ke zpovědi:

pondělí 22. 3. 2010 15:30 Kvasice v kostele

Mše během Velikonoc:

Zelený čtvrtek:	1. 4. v 18:00 hod.
Velký pátek:	2. 4. v 18:00 hod.
Bílá sobota:	3. 4. ve 20:00 hod.
Neděle Zmrtvýchvstání:	4. 4. v 7:45 hod.

pozvánka platí i na modlitbu křížové cesty na Velký pátek 2. 4. 2010 v 9:00 hod. na Kavárii (cestou na Novou Dědinu)

Hody, hody

Hod, hody do provody,
dejte vejce malovaný,
nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný.

Za kamny v koutku
na vrbovém proutku,
proutek se ohýbá,
vajíčko se kolíbá,
proutek se zláme,
slepička z něj spadne,
vajíčko se odkulí
do strejkovy stodoly,
vajíčko kráp,
slepička vdák,
panímámo,
máte mi ho dát!

Malý koledníček

Já jsem malý koledníček, tetičko
přišel jsem si pro červený vajíčko.
Pro vajíčko červený,
pro koláč bílý, jsem-li já vám,
tetičko,
koledníček milý?



Velikonoční koledy

Velikonoční pro kluky

Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku,
všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám,
než mi dají vajíčko,
vyplatím je maličko.

Velikonoční pro holky

Kropenatá slepička
sněsla bílá vajíčka,
obarvím je, vymaluji,
všechny chlapce podaruji,
pentličky si nastříhám,
na pomlázku jim je dám.

Koleda

Panímámo zlatičká,
darujte nám vajíčka.
Nedáte-li vajíčka,
uteče vám slepička
do horního rybníčka
a z rybníčka do louže,
kdo ji odtud pomůže?

Čas dětských karnevalů

Dětské maškarní bály patří mezi dětmi k nejoblíbenějším akcím mateřské školy. S přípravou mají spoustu práce nejen rodiče dětí, protože svépomocně zajišťují svým dětem kostýmy a převleky, ale i paní učitelky a pan učitel. Díky několikaletým zkušenostem a vždy dobrým novým nápadům máme s organizací karnevalu jen dobré zkušenosti. Letos jsme program inovovali a naše snaha o veselý, pestrý a dobrý program se nám vyplátila.

A tak dne 18. 2. 2010 do MŠ proudily první převlečené princezny, kovbojové, vodníci, motýlci, čarodějové, kouzelnice, indiáni a další. Děti všechny prošly „veselou promenádou masek s vlastním představením“, různými soutěžemi, ale největší úspěch měl u dětí taneční a hudební program, který si pro ně pedagogický kolektiv připravil. Děti byly veselé, zaujaté, bavily se, a s nimi i dospělí, také v převlecích, což se dětem moc líbilo. Celá akce byla velmi zdařilá a děti z ní měly a budou mít pěkné prožitky.

Kolektiv MŠ Kvasice

Vzdělávací projekt je zaměřený na rozvoj myšlení, rozvoj grafomotorických, výtvarných a rukodělných dovedností, soustředěnosti a koncentrace, na rozvoj řeči a jazyka, na posilování sebevědomí a jistoty ve vlastní schopnosti. Jedenkrát týdně se s předškolními dětmi scházíme, opakujeme si vše, co budou ve škole potřebovat (konkrétně i znalost jména, příjmení, věku, adresy a informací o rodině) a tak zajišťujeme dětem prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a učení. Tak se děti hravou formou v projektu „Školička“ připravují na úspěšné zvládnutí prvopočátečních školních nároků.

Doufáme, že našim dětem vzdělávací projekt „Školička“ pomůže k dokonalejší přípravě a usnadní jim přechod do ZŠ.

Kolektiv MŠ Kvasice



ZÁPIS V ZÁKLADNÍ ŠKOLE KVASICE

Ve čtvrtek 11. února 2010 proběhl v ZŠ Kvasice zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2010 – 2011.

Žáci 9. tříd přivítali děti spolu s rodiči a během zápisu je provedli po škole, aby se seznámili s prostředím. Budoucí žáci se podívali do tříd, tělocvičny, multimediální pracovny, počítačové třídy a družin. Osobně si vyzkoušeli dotykovou interaktivní tabuli s pexesem, malovali v počítačové třídě a v družině si prohlédli hračky. Na závěr si rodiče ve sborovně a ředitelně vyřídili písemné náležitosti ke školní docházce.

Pro školní rok 2010 – 2011 bylo zapsáno 35 školáčků, z toho 6 rodičů požádalo o odklad školní docházky.

V letošním školním roce jsme zahájili nový projekt pro budoucí prváčky pod názvem Školička. Děti i rodiče se pod odborným vedením učitelky Mgr. Jaroslavy Hudcové seznámí se všemi náležitostmi důležitými pro pohodové zvládnutí 1. třídy.

Mgr. Anna Tomaníková



Karneval.

Foto archiv MŠ.

Příprava dětí předškolního věku v MŠ KVASICE na přechod do základní školy



Školička.

Foto archiv MŠ.

V průběhu posledního roku docházky nejstarších dětí se snažíme dětem v MŠ Kvasice vytvářet podmínky pro nestresující, plynulý přechod z mateřské školy do základní školy. Nabízíme dětem formou individuální práce zajímavé a neobvyklé aktivity zpracované do vzdělávacího projektu mateřské školy „Školička“.



Foto archiv ZŠ.



Foto archiv ZŠ.

Lýžařský kurz 2010



Foto archiv ZŠ.

Lýžařského výcviku ve Velkých Karlovicích se pod vedením učitelů D. Březíkové, M. Skácelové a J. Machovského zúčastnili ve dnech 3. 1. - 8. 1. 2010 tyto žáci:

R. Marková, D. Podaná, R. Pospíšil, M. Rachová, V. Ševčík, K. Ševčíková, E. Vavřík, J. Valová, L. Vymětalík, E. Zpěvákova (všichni ze 7. A), V. Brázdil, B. Gajdošíková, R. Halánek, D. Hučka, R. Kadlčík, L. Němečková, B. Šebestíková, J. Štěpáníková (všichni 7. B) a devátou třídu reprezentovala K. Švecová.

Na místě samém nás čekaly vynikající sněhové podmínky a také oblíbená destinace Pod Javorem, jejichž služeb naše škola již několik let ráda využívá. S nácvikem lyžařských dovedností se začalo bez zbytečných okolků hned v neděli odpoledne a musím říct, že nás letošní „sedmáci“ mile překvapili. Netrvalo dlouho a cítili se na sjezdovce jako ryby ve vodě. To bohužel neplatilo o Barboře Gajdošíkové, která si po velice nadějném začátku (dostala se do 1. družstva) poranila vazy v kotníku a na lyžování musela zapomenout. Ovšem kurzu se i tak účastnila dál.

Kromě neustálého pilování ob-

loučků a zdokonalování správného sjezdářského postoje byly na denním pořádku také společenské hry a další soutěže. Jen namátkou mohu jmenovat hru: „Ahoj Pepo - co je Pepo, podcházení řemene, přenášení mumie nebo představování filmových scének.“ Soutěžilo se např. ve stolním fotbale nebo teorii lyžování. Ve středu jsme se v rámci odpočinkového půldne odebrali do Hotelu Galík, kde jsme změřili své síly v bowlingu a stolním tenise.

Nejoblíbenější disciplínou našich mladých nadějí byl však bezesporu nákup laskomin v sladkém baru pana domácího. To množství nejruznějších pendreků, lízátek, žvýkaček a ovocných haďů zmizelo jakoby mávnutím kouzelného proutku. O tom, že davové chování je snadno nakažlivé se záhy přesvědčili i vedoucí, ale juniorům jsme v tomto směru nemohli konkurovat.

Mgr. Jiří Machovský

Přehled výsledků hlavních soutěží

Slalom na sjezdovce Horal

1. družstvo

1. J. Valová
2. R. Pospíšil
3. K. Švecová

2. družstvo

1. V. Brázdil
2. E. Vavřík
3. L. Němečková

Teoretický test z lyžování

1. J. Valová
2. V. Ševčík
3. K. Švecová

Turnaj ve stolním fotbale

1. V. Brázdil, L. Němečková
2. R. Halánek, R. Pospíšil
3. B. Gajdošíková, R. Marková

Domov pro osoby se zdravotním postižením zpět v Kvasicích



Foto archiv DZP Kvasice.

Prakticky celý podzim se pracovníci a uživatelé Domova pro osoby se zdravotním postižením Kvasice připravovali na stěhování z Kroměříže, balení nebralo konce. Vše se nakonec podařilo a od 7. 12. 2009 sídlí DZP Kvasice opět na svém domovském působišti. Budova se pyšní novým kabátem, v interiéru se rozšířily prostory v podkroví, přibyla zde půdní vestavba pro 4 uživatele, modernizace se dotkla provozního zázemí a zázemí pro personál.

Po stěhování se vše postupně zajišťuje do stabilních kolejí. Ovšem naši „školáci“ museli skočit rovnýma nohama do vody a hned po přestěhování v prosinci zahájili uživatelé školou povinní školní docházku opět ve třídách ZŠ Kvasice. Vánoční svátky prožili někteří uživatelé doma, ostatní ve velmi příjemné atmosféře v Domově. V lednu vyjeli za sportem na Zimní olympiádu na Hostýn a aktuálně se chystají na zimní pobyt na horách. V rámci aktivit pro

naše uživatele nezapomínáme na zábavu, nezanedbáváme oslavy narozenin a vítání nových uživatelů v Domově. Důkazem je přiložené foto.

Všichni v Domově ještě stále lehce bojujeme s prostorem, ale už se těšíme, až se otevrou brány Domova a budeme moci přivítat návštěvníky z řad veřejnosti. O všech připravovaných akcích se brzy dozvíte.

Renata Mlčochová, vedoucí DZP Kvasice, a kolektiv zaměstnanců

Více informací o Domově pro osoby se zdravotním postižením Kvasice naleznete na nových internetových stránkách

www.dzp-kvasice.estranky.cz.

Web stránky zvítězily v soutěži časopisu Rezidenční péče, v kategorii Informační materiály mezi velkou konkurencí pražských soc. zařízení. Je nutné zdůraznit, že stránky nebyly vytvořeny profesionálem.

Renáta Nelešovská

Charakteristika DZP Kvasice

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice je součástí sítě zařízení sociálních služeb poskytovaných Sociálními službami Uh. Hradiště, p.o. Zřizovatelem poskytovatele je Zlínský kraj.

Zařízení registruje tři typy služeb.

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kvasice má kapacitu 26 míst. Služba je poskytována nepřetržitě. Jedná se o službu pobytovou. Cílovou skupinu uživatelů tvoří: osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením. Služba je poskytována těmto věkovým skupinám uživatelů: děti předškolního věku (3 - 6 let), mladší děti (7 - 10 let), starší děti (11 - 15 let), dorost (16 - 18 let), mladí dospělí (19 - 26 let).

Týdenní stacionáře mají kapacitu 4 místa. Služba je poskytována od pondělí do pátku, vždy od pondělí 6:00 do pátku 17:00. V ostatních dnech je poskytována nepřetržitě. Jedná se o službu pobytovou.

Denní stacionáře mají kapacitu 1 místo. Služba je poskytována ambulantně, denně od 6:00 do 16:00 v pondělí až pátek.

Služby jsou poskytovány dle Zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 505/2006 Sb. zdroj: www.dzp-kvasice.estranky.cz



Foto archiv ZŠ.

Příjemný návrat dětí Základní školy speciální do Kvasic

Jsem ráda, že jsme v prosinci 2009 ve zdraví přežili stěhování zpět do Kvasic a můžeme si s našimi žáky zazpívat veselou písničku „Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu...“. Oním výletem mám na mysli pobyt v náhradních prostorech v Kroměříži po dobu dlouhé rekonstrukce budovy a zařízení Domova pro osoby se zdravotním postižením v Kvasicích, díky níž se musely na déle než jeden rok přestěhovat do Kroměříže i třídy naší školy, aby žákům mohla být zajištěna výuka. O to více si teď vážíme návratu do příjemného prostředí městečka Kvasice.

Pracoviště základní školy speciální v Kvasicích má stále tři třídy, z nichž jedna je umístěna v nově zrekonstruovaných prostorách Domova pro osoby se zdravotním postižením a další dvě se nacházejí v budově Základní školy Kvasice. Chtěla bych na

tomto místě poděkovat vedení Základní školy Kvasice za velmi vstřícný přístup při organizačním řešení uspořádání prostor naší „školičky“, jejíž třídy i kabinet se nyní nacházejí pohromadě na společné chodbě v prvním patře. V průběhu ledna a února se děti adaptovaly na „staronové“ prostředí, ale

mohu s klidem říci, že se jim v nově vymalovaných třídách líbí a do školy chodí pozitivně naladěné. Protože se vyučování brzy zajelo do správných kolejí, čas od času učitelky vymyslely pro žáky také nějaké zpestření. Byla to vždy velká zábava, ať už se jednalo o masopustní karneval či narozeninovou oslavu. Velkým zážitkem bylo pro děti hlavně bobování, protože by byla opravdu velká škoda nevyužít letošního sněhu.

Na závěr bych chtěla pozvat dne 14. dubna 2010 všechny, které zajímá, jak v naší škole probíhá výuka žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, na „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“.

Rádi mezi sebou přivítáme zájemce z řad budoucích žáčků a jejich rodičů i širokou veřejnost.

**Za Základní školu speciální,
pracoviště Kvasice
Mgr. Lenka Nebuchlová**



Foto archiv
ZŠ speciální.

Zimní sportovní hry na Svatém Hostýně

Ve čtvrtek 4. února 2010 vyrazil od našeho domova mikrobusem, na jehož palubě byli účastníci Zimních sportovních her 2010, které pořádaly Sociální služby města Kroměříže. Celá cesta na Svatý Hostýn byla zahalena do mlhy, ale na vrcholu nás čekalo krásné zimní počasí. Modrá obloha, zářící slunce, vítr nefouká, okolí pokrývá bohatá sněhová nadílka... pravá zimní pohádka! Naši sportovci se zúčastnili řady nebudovaných soutěží, které zahrnovaly přenašení olympijského ohně, sjezd po strmé bobové dráze, biatlon, curling, lední hokej a hod míčkem do olympijských kruhů. Po každé disciplíně byli všichni soutěžící odměněni drobnou sladkostí. Naši sportovci poté úspěšně zabodovali v soutěži „Psich spřežení“. Tady se již soutěžilo o věcné ceny a vítězové také obdrželi diplomy. Naši senioři v silné konkurenci 7 soutěžních týmů obsadili výborně 3. místo. Mnozí z řady našich sportovců zalitovali na konci soutěžení, že se také nezúčastnili jízdy na běžkách. Ale co nebylo letos, může být třeba příští rok! Tradičně jsme také zavítali do baziliky Panny Marie. Po vyčerpávajícím soutěžním klání jsme všichni přivítali posezení a dobré občerstvení v příjemně vytopené restauraci poutního domu.

Lenka Machalová, aktivizační pracovník DZR

Maškarní bál

Od čtvrtečního rána 17. února 2010 probíhaly v našem domově intenzivní přípravy velké jídelny v hlavní budově. Jistě se zeptáte, co se chystalo. No přece tradiční Maškarní bál. Přípravy na maškarní bál jsou vždy trochu jiné, než na ostatní hudební odpoledne. S přípravou výzdoby i vlastní výzdobou jídelny pomáhali sami uživatelé. Ti se také v hojném počtu zúčastnili reje masek. Někteří doslova překonali sami sebe, když se rozhodli převléci se do různých masek. Maškarní bál začal 18. února úderem půl druhé odpoledne jak jinak než nástupem všech masek. Hudební doprovod zajistil pan Kubiček, který po celou dobu bálu neúnavně hrál a zpíval

známé písně. Pomohl tak roztančovat taneční parket. Velkou zásluhu na zdaru celé akce měl i personál domova, který se nejen na přípravě bálu podílel, ale také svými skvělými kostýmy dotvořil jedinečnou atmosféru bálu.

Bál vhodně doplnila bohatá tombola, na které se podílelo několik sponzorů: Lékárny Lloyds s.r.o. Praha, lékárna Malenovice, Tabák Kvasice - paní Horáková, Pálenice Sulimov - paní Ševčíková, Drogerie Kvasice - pan Bořuta, Textil, obuv Kvasice - pan Hoa, Pekárna Kvasice - paní Kolářová a Jednota SD Kroměříž - prodejna Renta Kvasice.

**Lenka Machalová,
aktivizační pracovník DZR**



Foto archiv DZR Kvasice.



ZŠ Praktická a ZŠ Speciální Kroměříž
ul. 1. máje č. 209, 767 01 Kroměříž, tel. 573 331 961, 605 334 223, e-mail: zvs.km@volny.cz

pracoviště KVASICE I.

vás srdečně zve na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

**KDY: středa 14. dubna 2010
9:00 - 15:00 hod.**

**KDE: ZŠ Kvasice,
Husova 642, 1. patro**

Přijďte se podívat, v jakém prostředí a s jakými pomůckami se vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.
Třídě vám představíme výuku žáků s autismem, se zrakovým postižením, mentálním postižením i kombinovanými vadami.

DĚTSKÝ KARNEVAL 2010



Foto J. Bázdílová.

TJ Sokol a Římskokatolická farnost Kvasice uspořádaly v sobotu 13. února 2010 v sále sokolovny karnevalové odpoledne pro děti.

Hej, hej, hej, všechny vás zvem na maškarní rej!

Toto pozvání na maškarní bál přijalo přes 100 dětí, které přišly v nejrozličnějších převlecích, kostýmech a maskách. V sále se před přítomnými otevřel svět fantazie, pohádek a dětských příběhů.

O zábavný program se postarala dvojice profesionálů DUO FERNANDO. Zhlédli jsme kouzelnické představení. Svět magie zaujal malé i velké diváky. Někteří byli do dění vtaženi svou asistencí při kouzlení. Kromě podívané si děti užily veselé skotačení, tanec i soutěžení. Nechyběla ani bohatá tombola a občerstvení.

Sobotní odpoledne rychle uběhlo a doufáme, že všichni přítomní hosté, malí i velcí, se příjemně bavili a společně strávili hezký čas, který jim utkví ve vzpomínkách.

Za pořadatele Dana Malenovská



Foto J. Bázdílová.



Dědeček hříbeček.

Foto D. Malenovská.

Masky to opět rozparádily



Hasičské auto.

Foto M. Hájková.



Dvě slepičky a dva kohoutci.

Foto M. Hájková.

V sobotu 20. února 2010 se v Kvasicích konala již popáté Šibřínková zábava, pořádaná TJ Sokol Kvasice. Pořadatelé se každým rokem obávají, jestli budou mít lidé čas a chuť připravit si karnevalovou masku, s kterou se pak objeví na tanečním parketě. Pro ty, kteří mají zábavu a tanec rádi a ještě ke všemu si umí dělat legraci sami ze sebe, není mnoho, přesto byla plejáda masek rozmanitá. V letošním roce překvapili naši hasiči. Nejen že jsou obratní a zruční ve skutečných požárních akcích, dokázali, že si k výjezdu dovedou vyrobit vlastní hasičské auto. Jeho čtyřčlenná posádka také převyprávěla, jak se správně hasí, ale žízeň. Svým výkonem a vtipem v realizaci si zaslouženě odnesli první místo. Hasiči jsou na velké teplo zvyklí, jak se ale cítili dva tučňáci, kteří se neustále museli mít na pozoru před

tygrem, který se je snažil ulovit? Nejlépe po těle se asi cítilo šest obyvatelů doby kamenné. Ti byli velmi spoře oblečení v kouscích kožešin. I oni si právem odnesli ocenění za svůj karnevalový kostým. Je třeba ale poděkovat úplně všem, kteří věnovali svůj volný čas na výrobu karnevalové masky nebo obětovali peníze za jejich zapůjčení. Bez jejich obětavosti by pořádání Šibřínkové zábavy ztratilo smysl. Taktéž velké poděkování patří sponzorům, kteří pořadatelům věnovali ať už věcnou cenu nebo finanční hotovost na připravení bohaté tomboly. Díky také patří hudební skupině AZ Band Holešov, která nám vytvořila skvělou taneční atmosféru.

Fotografie z proběhlé akce můžete zhlédnout na webových stránkách Obce Kvasice v sekci fotogalerie.

Milena Hájková

TANEČNÍ VEČER V KVASICÍCH

Všichni, kdo milují tanec, poslouchají dobrou hudbu nebo se zkrátka rádi dobře baví, jistě neodolali srdečnému pozvání kvasické farnosti na Taneční večer, který se konal v sobotu 16. ledna v Kvasicích. Je nutné poznamenat, že tato akce neměla chybičku. Na každého hosta čekalo hned u vchodu milé přivítání. K dobré náladě přispěla dobrá hudba skupiny Fařamorgána pod vedením otce Petra. Pěkným a zajímavým zpestřením programu byla

ohňová show a samozřejmě nesměla chybět ani půlnoční tombola. Taneční parket byl stále plný a myslím, že i „netanečníci“ se dobře bavili. Večer uplynul, než jsme se nadáli a mnohým z nás se ani nechtělo odejít. Tak zase za rok?

(Soňa Čermáková,
farnost Zlámanka)



Foto R. Janoščík.



Foto R. Janoščík.



„Fařamorgána“.

Foto R. Janoščík.

Povánoční nostalgický večer

Móda „U anděla“, butik Different a kadeřnictví PAWKA uspořádaly v sobotu 23. ledna 2010 od 18 hodin v sále restaurace Sokolovna v Kvasicích POVÁNOČNÍ NOSTALGICKÝ VEČER.

Během večera jsme zhlédli módní přehlídku obchodů „U anděla“ a Boutique Different, vlasovou show kadeřnictví PAWKA, vystoupení mažoretky Lenky Pavlíčkové a ukázkou kankánu skupiny DIXI Haviřov.

Modelky z kroměřížské agentury Fatima předváděly modely, které jsou určeny běžné populaci a jsou prodejné. I samotné ženy - modelky se profesně věnují jiné práci. Ukázaly všem přítomným, že nezáleží na věku ani tělesných mírách, abyste mohly předvádět módu.

Na akci byla i prodejní výstava keramiky Dagmar Wykrentové, prezentace zlatnického ateliéru Simony Hofírkové a prezentace ručně dělaných šperků Ivany Župkové.

Tříhodinový programový maraton uváděla Soňa Šuláková.

Společenský večer byl na vysoké profesionální úrovni. Módní pře-



Foto P. Smolínková.

hlídka s doprovodným programem měla podle ohlasů návštěvníků, zejména ženského pohlaví, velký úspěch. To také dokazovalo téměř 150 lidí, kteří neváhali s koupí vstupenky. Jistě neprohloupili. Preji kvasickým občanům více takových vydařených akcí.

Renáta Nelešovská



Kankán.

Foto P. Smolínková.



Pawka se svými modelkami.

Foto P. Smolínková.

Závody v uzlování „Malenovický suk“

V sobotu 20. 2. 2010 se zúčastnili mladí hasiči závodů v uzlování s názvem „Malenovický suk“ v Malenovicích. Jednalo se nultý ročník. Za Kvasice se zúčastnilo družstvo dorostu a pět jednotlivců.

Závody byly na sokolovně. Uzlování probíhalo na jevišti, kde byly připraveny dvě dráhy pro závodníky. První závodila družstva mladších, starších i dorostenců a naposledy závodili jednotlivci ve všech kategoriích. Pro zpestření si nakonec „zauzlovali“ i jednotlivci

vedoucí. Všichni se snažili o co nejlepší výsledek, ale nervozita byla někdy znát.

V kategorii dorost jsme skončili na 6. místě. V kategorii mladších se nejlépe umístil Aleš Balhar a v kategorii starších se umístila Michaela Balharová. Na to, že to byla naše první uzlovací soutěž, jsme dopadli dobře. Co je podstatné, že jsme si ze závodů odvezli spoustu zkušeností a zajímavé zážitky. Celkově se vše podařilo a všichni se budeme těšit na další závody. **Radek Smolinka**



Malenovické sukování.

Foto archiv SDH Kvasice.



Exkurze MŠ v požární zbrojnici.

Foto archiv SDH Kvasice.



Exkurze MŠ v požární zbrojnici.

Foto archiv SDH Kvasice.

Z činnosti SDH Kvasice



Ostatky.

Foto archiv SDH Kvasice.

Od pátku 22. 1. 2010 jsme započali s tvorbou ledové plochy na asfaltovém hřišti za školou. Díky příznivému počasí byla ledová plocha otevřena pro veřejnost dne 28. 1. 2010. Plochu se nám dařilo udržovat díky počasí asi 14 dní.

V neděli 7. 2. 2010 jsme na ledové ploše za školou uspořádali již druhý ročník bruslení pro děti. Závod odstartoval za velmi pěkného počasí v 14:00 hodin. Pro děti byla připravena soutěžní disciplína ve slalomu na čas a střelba na brankáře. Děti byly rozděleny do dvou kategorií. Mladší děti do 6 let a starší děti od 7 – 12 let. V první kategorii soutěžilo 7 dětí a ve druhé 15 dětí. Pro rodiče, opět jako minulý ročník, bylo připraveno „spi spřežení“, což obnášelo tažení sáněk s dětmi a projetí slalomovou tratí. Tato disciplína se zúčastnilo 7 odvážných rodičů. Všichni soutěžící byli náležitě odměněni. Pro všechny bylo připraveno občerstvení v podobě horkého čaje (pro děti) a svařáku (pro dospělé).

Výsledky:

Mladší děti do 6 let:

1. Adam Kochaniček 10:75
2. Daniela Potočná 11:76
3. Karolína Chybová 19:39

Starší děti od 7 – 12 let:

1. Radim Zapletal 11:03
2. Radek Pospíšil 11:30
3. Tomáš Kahaja 12:85

V sobotu 13. 2. 2010 v 9:00 hodin ráno vyrazil z hasičské zbrojnice již tradiční masopustní průvod. Kromě dvou zkušených vodičů medvědů se svými šelmami jste v průvodu mohli zahlédnout již tradiční masky jako je ženich s nevěstou, sestřička, řezník s pašíkem, fotograf, černá vdova, vězni, myslivec, cikánka a lehká děvčata. Průvod začínal jako vždy na ulici Krájině a postupně prošel celé Kvasice. Celý průvod masek se v odpoledních hodinách v pořádku vrátil na hasičskou zbrojnici. Všem, kteří nám přispěli do našich kasiček, moc děkujeme.

Z činnosti Jednotky SDH Kvasice

V letošním roce vyjížděla jednotka k 3 událostem, a to 15. 1. 2010 k odstranění sněhového převisu z rodinného domu ve Kvasicích, který ohrožoval kolemjdoucí občany. 17. 1. 2010 ve 12:59 hodin jsme byli vysláni na pomoc při odklizení popadaných stromů na cestu mezi Novou Dědinou a Kostelany. A zatím poslední zásah proběhl 18. 2. 2010, kdy jsme byli požádáni o odstranění sněhových převisů ze střechy MŠ ve Kvasicích. Jednalo se o prostory kolem vchodu do budovy a kolem parkoviště.

Starosta SDH Kvasice Pavel Ředina

Z činnosti Mysliveckého sdružení Kvasice – Myslivecký rok 2009/10

Rok se sešel s rokem a nastává opět čas bilancování.

Dovolte, abych vás krátce seznámil s prací Mysliveckého sdružení Kvasice za uplynulý rok, tedy myslivecký rok, který u nás začal 1. 4. 2009 a končí 31. 3. 2010.

Členskou základnu k dnešnímu dni - 25. 2. 2010 - tvoří 33 myslivců, 4 čekatelé na členství a 1 adept.

Organizaci řídí 9-ti členný výbor a na kontrolu dohlíží 3členná kontrolní a revizní komise. Sami členové sdružení se při své činnosti řídí provozním řádem, který se každoročně schvaluje na Výroční členské schůzi.

Hlavní náplní činnosti našeho sdružení zůstává péče o zvěř, její chov, ochrana a zušlechťování.

V měsíci lednu bylo srnčí zvěři předkládáno medikované krmivo ve formě granulí proti střevkovitosti, plícním a oblym červům. Léčiva byla zvěři brána dobře. V měsíci dubnu byla asanována krmná zařízení pro zvěř. V dalších měsících byla tato zařízení opravena. Opravena byla také některá lovecká zařízení. Bylo zajištěno dostatečné množství krmiva pro zimní příkrmování /obilí, kukuřice, granule, řepa, siláž a seno/. Při přípravě krmiva na zimu bylo odpracováno celkem 162 brigádnických hodin a při opravě a výrobě krmných a mysliveckých zařízení 448 brig. hodin. I přes zlepšenou péči o zvěř v posledních letech se stále snižují stavy drobné zvěře.

O tom svědčí i počet odlovených kusů této drobné zvěře. V lovecké sezóně 2009 jsme na 5 společných honech ulovili celkem 13 ks bažantů a 14 ks zajíců.

Celkem bylo v roce 2009 uloveno 37 ks zvěře škodící myslivosti. Z toho bylo 21 ks lišek, 3 ks jezevců, 8 kun, 1 straka a 4 vrány šedivky.

Do konečného výčtu ulovené zvěře za rok 2009 zbývá ještě doplnit 53 ks srnčí zvěře, 33 ks zvěře černé, 5 ks kachen a 1 husa divoká. V loňském roce byl také proveden asanační odstřel holubů - celkem 180 kusů.

V rámci společenské činnosti bych chtěl vzpomenout pravidelné pořádání Mysliveckého plesu - zpravidla na přelomu ledna a února a Myslivecké noci, která se pravidelně koná poslední červencovou sobotu.

Na úseku brigádnické činnosti naši členové plnili úkoly dané provozním řádem. Jednalo se především o již výše jmenované činnosti spojené se zajištěním krmiva, opravou krmných a mysliveckých zařízení, obhospodařením úživného polička apod.

Neustále pokračuje rozsáhlá oprava a rekonstrukce mysliveckého areálu ve Vilaparku u Cukrovaru, kde naši členové a příznivci odpracovali v roce 2009 celkem 1.223 brigádnických hodiny.

Celkové odpracované hodiny od roku 2004 - zahájení stavby - činí nyní 10.490 hodin.

Nadále pokračuje úspěšná spolupráce s MS Čelákovice. Tyto jsme loni navštívili při příležitosti zhlédnutí výstavy Natura Viva v Lysé nad Labem.

Tradiční je také střelecká soutěž - Memoriál Miloše Svírka. Loni se stal vítězem v brokové střelbě p. Petr Vaculík.

I v letošním roce chceme úzce spolupracovat především s Obecním úřadem a ZP Kvasice na společných akcích, přičemž jim i tímto děkujeme za dlouholetou podporu naší činnosti.

Více o činnosti našeho sdružení, a to i obrazem, naleznete na našich nových webových stránkách: www.myslivcikvasice.estranky.cz

Ing. Pavel Brázdil - předseda MS Kvasice

Ohlédnutí za koštem pálenek

V sobotu 27. února 2010 se uskutečnil již šestý Košt pálenek, tentokrát v areálu Mysliveckého sdružení Kvasice.

Zmíněnou akci uspořádala místní organizace Českého zahrádkářského svazu spolu s myslivci.

Návštěvníci, kteří se sešli ve velkém množství, mohli ochutnat pálenku z 55 dodaných vzorků.

Jako nejlepší byla vyhodnocena švestková pálenka p. **Lubomíra Bochezy z Trávníka**, druhé místo obsadila p. **Eva Valošková z Kopanin u Nové Dědiny** a třetí místo p. **Oldřich Řehůřek z Kvasic**.

Vítězům blahopřejeme, ale ohodnocení by si, až na malé výjimky, zasloužila většina dodaných vzorků, které svou kvalitou nezůstaly pozadu. Jako věcné odměny byly vítězům předány plastové sudy od Českého svazu zahrádkářů.

Účastníci Koštu si mohli dopřát bohaté občerstvení, které obstaraly členky zahrádkářské organizace a manželky pořadatelů. Myslivci přichystali výtečný zvěřinový guláš a postarali se o točené i lahvé pivo, nealkoholické nápoje, kávu, čaj apod. K dobré pohodě přispěli i členové cimbálové muziky „Tož tak“ z Olomouce. Po jejich odjezdu pokračovala srdečná atmosféra za doprovodu harmoniky p. Marie Muchové.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se o organizaci a průběh Koštu pálenek zasloužili a věříme, že tato úspěšná akce nezůstane osamocena.

Poděkování patří i vedení obce, jejíž představitelé tuto akci schválili a podpořili ji svou účastí.

Za pořadatele Václav Mucha
- předseda ČZS Kvasice



Foto R. Nelešovská.

Vážení spoluobčané!

Český zahrádkářský svaz Kvasice vyhlašuje tradiční soutěž

O nejkrásnější předzahrádku a květinovou výzdobu oken u svých příbytků.

Vyhodnocení soutěže proběhne v polovině srpna 2010 před kvasickou poutí.

Majitele tří nejlépe vyzdobených domků odměníme věcnými dárky formou zahrádkářských potřeb v hodnotě 300, 200 a 100 Kč.

Výsledky soutěže budou uveřejněny v Kvasických novinách.

Víme, že většina našich občanů věnuje úpravě svého okolí hodně péče a těšíme se, že svou prací přispějí k hezkému vzhledu celého městečka.

Za výbor ČZS Kvasice Václav Mucha, předseda



Na honu.

Foto archiv myslivců.

SK IMOS KVASICE - futsal

V ročníku 2008/2009 jsme se umístili na posledním sestupovém místě. Po několika dobrých letech v 1. lize jsme sestoupili do 2. ligy Zlínského okresu. Možná právě tato skutečnost přiměla některé „vysloužilé“ hráče, aby znovu zvážili svá rozhodnutí a opět se vrátili do sestavy SK IMOS KVASICE. Znovu se utvořil výborný semknutý kolektiv, který již v ukončeném ročníku 2009/2010 hrál, jak je zvyklý, o přední příčky tabulky. Což také dokazuje konečná tabulka. Umístili jsme se na skvělém 2. místě. O první příčku se bojovalo v posledním zápase, který jsme bohužel prohráli s kvalitnějším soupeřem, který se stal vítězem 2. ligy. Ale i přesto jedno prvenství máme. Získal ho Jan Večerka, jako nejlepší střelec celé soutěže mezi všemi mužstvy. Nastřílel ve 20 zápasech 25 gólů.

K hodnocení je nutno dodat, že mladí hráči se mají ještě co učit od těch starších a zkušenějších. Ne sice tolik ve hře, ale hlavně v přístupu a zodpovědnosti ke spoluhráčům a tudíž k celému kolektivu. Protože to je základ naší hry, a to platí i v obyčejném životě.

Tímto děkuji všem hráčům za výsledek, kterého dosáhli. A společně s fanoušky se budu těšit na další úspěchy. **Aleš Judas**

Zlínský kraj - okres Zlín - Okresní 2. liga Ročník 2009/2010

Poř.	Mužstva	Z	V	R	P	Skóre	Body
1.	Bernard Napajedla	22	15	3	4	76:30	48
2.	SK IMOS Kvasice	22	13	4	5	76:36	43
3.	LEGEA Otrokovice	22	11	6	5	70:43	39
4.	FUTURUM Zlín	22	10	5	7	65:62	35
5.	Středa Chropyně	22	11	1	10	58:61	34
6.	FC BERRY Zlín	22	8	4	10	50:56	28
7.	TEFO Chropyně	22	7	5	10	63:83	26
8.	SC Sogos Otrokovice	22	7	4	11	51:51	25
9.	PARADOR TEAM Březolupy	22	6	0	16	38:72	18
10.	FC GUNNERS Boršice	22	6	0	16	60:113	18

MEMORIÁL

Loňský ročník memoriálu Radima Hutaře v elektronických šipkách se konal 26. 12. 2009. Ze zúčastněných 27 hráčů, se nejlépe dařilo Karlu Potočnému ze Žlutav. Druhé místo patřilo Aleši Chrastinovi z Kvasic. Třetí příčku obsadil Jiří Koutňák z Kroměříže. A pomyslnou bramborovou medaili si odnesl Michal Pechal z Kvasic. Mezi ženami se nejlépe umístila Anna Tomaníková z Kvasic. Za příspěvní sponzorů vítězové obdrželi zasloužené ceny. **Aleš Judas**

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT



CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
úterý 16 - 17 hod.

CVIČENÍ MLADŠÍCH ŽEN
pondělí a čtvrtek 19:30 - 20:30 hod.
(aerobic, step, aerobic, gymball, flexi-bar)

CVIČENÍ STARŠÍCH ŽEN
pondělí (v zimních měsících) 18:30 - 19:30 hod.
v ostatních 19:30 - 20:30 hod.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO SENIORY
čtvrtek 15 - 16 hod.

všechna cvičení probíhají v tělocvičnách
Základní školy Kvasice

Modrý salónek na sokolovně dostal nový kabát

Začátkem letošního roku se výbor Sokola, na jedné ze svých pravidelných schůzí, dohodl, že další investici na zvelebení sokolovny bude oprava tzv. modrého salónku v přízemí budovy, naproti restaurace. Salónek již řadu let sloužil k rodinným oslavám, výročím, srazům a dalším akcím. Zpočátku byl velmi vyhledávaný, avšak postupem let se jeho vybavení opotřebovalo. Modrá barva na zdech byla vybledlá a celkově už nepůsobil útulně. Díky velmi dobré spolupráci se současným nájemcem panem Pecinou, se vedení Sokola podařilo salónek opět uvést do pěkného stavu. Jelikož

jsou finance Sokola velmi omezené, nezbylo než starým věcem dát prostě jen nový kabát. Židle jsou natřené s novým modrým potahem, taktéž byl položen nový koberec. A protože salónek se od nepaměti nazývá „modrý“, jeho zdi jsou opět vymalované na modro. Investice tohoto nového kabátu přesáhla sice částku 50 tisíc korun, ale výsledek stojí za to. O pronájem místnosti je zase zájem, lidé se tu cítí dobře a příjemně. Věříme, že se sem budou rádi vracet, aby tu mohli slavit, vzpomínat a třeba i zpívat.

Za výbor TJ Sokol Kvasice
Milena Hájková



Modrý salónek.

Foto M. Hájková.

Veřejný internet na sokolovně pro veřejnost

Na sokolovně v Kvasicích funguje volné, bezplatné internetové připojení přes WIFI síť. Bylo zřízeno i jedno pevné počítačové připojení včetně PC, které je umístěno v prostorách restaurace. Návštěvníci restaurace tak mohou tohoto připojení kdykoliv využít. Na zřízení tohoto připojení se podílela firma KM Net. Děkuje touto cestou za zřízení a provozování internetového připojení.

Ivo Vyslouzil, starosta TJ Sokol Kvasice



Provádíme:
Kosmetické ošetření
klasické i nadstandartní
Masáž Galvanicem.

Dáňa Opravilová
Kosmetický salon
nám. A. Dohnala 16
1. patro
Kvasice

Otevřeno každý den od Po - Ne
i ve svátky po tel. dohodě

Tel.: 723 577 856

Dáňa Opravilová, Kosmetický salon nám. A. Dohnala 16 1. patro, Kvasice

**Od nového roku jsme pro vás otevřeli pedikúru
se standartním a nadstandartním ošetřením.**

FC KVASICE

PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR - jaro 2010

	Datum	Začátek
7. turnaj	24. 4. 2010 Sobota	10:00 hod. KORYČANY Koryčany - Zdounky Rymice - Kvasice Rymice - Koryčany Kvasice - Zdounky
8. turnaj	2. 5. 2010 Neděle	10:00 hod. KVASICE Koryčany - Kvasice Zdounky - Rymice Zdounky - Koryčany Kvasice - Rymice
9. turnaj	8. 5. 2010 Sobota	10:00 hod. RYMICE Koryčany - Rymice Zdounky - Kvasice Kvasice - Koryčany Rymice - Zdounky
10. turnaj	16. 5. 2010 Neděle	10:00 hod. KVASICE Koryčany - Zdounky Rymice - Kvasice Rymice - Koryčany Kvasice - Zdounky
11. turnaj	22. 5. 2010 Sobota	10:00 hod. KORYČANY Koryčany - Kvasice Zdounky - Rymice Zdounky - Koryčany Kvasice - Rymice
12. turnaj	29. 5. 2010 Sobota	10:00 hod. ZDOUNKY Koryčany - Rymice Zdounky - Kvasice Kvasice - Koryčany Rymice - Zdounky

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ sk. B - jaro 2010

Kolo	Datum	Začátek	Soupeř
15.	10. 4. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Hluk
16.	17. 4. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	Nedakonice - FC Kvasice
17.	24. 4. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Uh. Ostroh
18.	2. 5. 2010 Neděle	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	Boršice - FC Kvasice
19.	8. 5. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Napajedla
20.	15. 5. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod. (Slavkov)	Dol. Němčí - FC Kvasice
21.	22. 5. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Luhačovice
22.	29. 5. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	Koryčany - FC Kvasice
14.	6. 6. 2010 Neděle	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod. (Rybníček)	St. Město - FC Kvasice
12.	12. 6. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Strání
13.	19. 6. 2010 Sobota	st. 9:30 hod. ml. 11:15 hod.	FC Kvasice - Morkovice

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR skup. A - jaro 2010

Kolo	Datum	Začátek	Soupeř
10.	4. 4. 2010 Neděle	12:30 hod.	Skačice - FC Kvasice
11.	11. 4. 2010 Neděle	13:15 hod.	FC Kvasice - Záhlnice
12.	18. 4. 2010 Neděle	13:00 hod.	Mrlínec - FC Kvasice
13.	25. 4. 2010	V O L N O	
14.	1. 5. 2010 Sobota	14:00 hod.	Rusava - FC Kvasice
I.	9. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
II.	16. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
III.	23. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
IV.	30. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
V.	6. 6. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
VI.	13. 6. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	

MUŽI I. A TŘÍDA sk. B - jaro 2010

Kolo	Datum	Začátek	Soupeř
18.	4. 4. 2010 Neděle	15:30 hod.	Újezdec - FC Kvasice
19.	11. 4. 2010 Neděle	15:30 hod.	FC Kvasice - Žalkovice
20.	18. 4. 2010 Neděle	16:00 hod.	Zborovice - FC Kvasice
21.	25. 4. 2010 Neděle	16:00 hod.	FC Kvasice - Březolupy
22.	2. 5. 2010 Neděle	16:30 hod.	Kněžpole - FC Kvasice
23.	9. 5. 2010 Neděle	16:30 hod.	FC Kvasice - Boršice
24.	16. 5. 2010 Neděle	16:30 hod.	Nedachlebice - FC Kvasice
25.	23. 5. 2010 Neděle	16:30 hod.	FC Kvasice - Dolní Němčí
26.	30. 5. 2010 Neděle	16:30 hod.	Ořechov - FC Kvasice
15.	6. 6. 2010 Neděle	16:30 hod.	Viktor. Otrokovice - FC Kvasice
16.	13. 6. 2010 Neděle	16:30 hod.	FC Kvasice - Prackice
17.	20. 6. 2010 Neděle	16:30 hod.	FC Kvasice - Mladcová

MUŽI „B.“ OKRESNÍ SOUTĚŽ, III. tř., sk. C - jaro 2010

Kolo	Datum	Začátek	Soupeř
14.	28. 3. 2010 Neděle	ODLOŽENO	Lubná „B.“ - FC Kvasice „B.“
15.	3. 4. 2010 Sobota	15:30 hod.	FC Kvasice „B.“ - Litence
16.	11. 4. 2010 Neděle	15:30 hod.	Strilky - FC Kvasice „B.“
17.	17. 4. 2010 Sobota	16:00 hod.	FC Kvasice „B.“ - Počenice
18.	25. 4. 2010 Neděle	16:00 hod.	Roštín - FC Kvasice „B.“
I.	2. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
II.	9. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
III.	16. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
IV.	23. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
V.	30. 5. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
VI.	6. 6. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
VII.	13. 6. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	
VIII.	20. 6. 2010 Neděle	UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ	

Společenská kronika

Děti narozené listopad 2009 - leden 2010

Zuzana Horová
Magdaléna Klementová
Ondřej Paterna

listopad
prosinec
leden

Příčná
Krajina
Čtvrťky



Zuzanka Horová, listopad, Příčná



Magdalénka Klementová, prosinec, Krajina

Životní jubileum

Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 4. 2010 do 30. 6. 2010 oslaví krásné životní jubileum.

Uvádění jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100...

Duben

Jiří Šťastný	Zahradní	65
Jarmila Sedlářová	Osmek	60

Květen

Marie Ležáková	Parková	70
Lumír Kopecký	Husova	60
Anežka Gálová	Parková	70
Ludmila Fižová	Kroměřížská	80
Svatopluk Hájek	Bělovská	80
Jiřina Otevřelová	Osmek	80

Červen

Karel Janiš	Husova	70
Mária Beránková	Zahradní	65
Jiřina Šebestíková	A. Dohnala	85
Josef Caban	Parková	60
Olga Šedivá	Kroměřížská	70
Bohumil Havlík	Parková	65
Oldřiška Ambrožová	Krajina	60
Josef Husek	Parková	80
Soňa Zemanová	Horní	60

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

Navždy nás opustili

listopad 2009 - leden 2010

Josef Junák	Krajina	listopad
František Malík	Kroměřížská	listopad
Jindřich Sklenář	Dolní	listopad
Drahomír Válek	Mírová	listopad
Miroslav Schindler	Husova	prosinec
Ing. František Ševčík	Osmek	prosinec
Růžena Patrmánová	Husova	leden
Osvald Vážanský	A. Dohnala	leden
František Radoch	Mariánov	leden



(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice k vyvěšení parte)

Statistika - počet obyvatel v roce 2009

1. 1. 2009	2292 obyvatel
Přihlášeno	53 (muži - 26, ženy - 27)
Narozeno	19 (muži - 9, ženy - 10)
Odhlášeno	52 (muži - 22, ženy - 30)
Zemřelo	44 (muži - 23, ženy - 21)
31. 12. 2009	2268 obyvatel

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost údajů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika Obecního úřadu Kvasice.

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 5. 2010

Vydavatel: Obec Kvasice

Náklad: 600 Ks

Redakční rada: Renáta Nelešovská, Aleš Judas a Ing. Jana Brázdilová

Grafická úprava a sazba: Jiří Vysloužil

Tisk: EURO - PRINT Přerov

Evidenční číslo: MK ČR E 14182

Diamantová svatba



V prosinci 2009 oslavili Vladimír a Marie Kuchařovi diamantovou svatbu.